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Kaina 1,00 Eur

Bendruomenės krautuvėlė atsirado iš 
pomėgio rankdarbiams 7 p.

Pristatytos įstaigų veiklos ataskaitos – 
vieniems trūko pinigų ir personalo, 
kitiems – aktyvumo

Nuveiktus darbus pristatė miesto seniūnija – 
gyventojai pasigedo tvarkos mikrorajonuose

4 p.

9 p.

Rokiškėnai parsivežė taurę

10 p.

10 p.

Juodupės seniūnijos ataskaita – su tylos 
minute ir klausimais apie naują „Norfą“ 8 p.

Balandžio 1-osios pokštai: pinigai miesto šventei, 
įspūdinga karjera, dengta ledo arena

5 p.

6 p.

2-3 p.

JAU: nuomones išklausė ir ... – 
gimnazijos būstine nuo 2024 metų 
tampa „Romuvos“ padalinys

Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos moksleiviai 
išsirinko naują prezidentą 5 p.

Rokiškio socialinės paramos centras 
laimėjo bylą prieš buvusią darbuotoją 11 p.

Kitą sezoną maudynės miesto 
baseine kainuos daugiau

Vietoj naujo TVIC direktoriaus, naujas statusas – 
taps muziejaus padaliniu?

Draudžiama užstatyti atliekų 
konteinerių aikšteles 3 p.



Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Penktadienio Rokiškio rajo-
no savivaldybės tarybos posėdy-
je „greituoju būdu“ tvirtinamų 
klausimų tempas valandai susto-
jo ties 42-uoju: Rokiškio Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazijos pa-
dalinių moksleivių „sukėlimo“ į 
vieną pastatą klausimu. Po kalbų, 
išsisakymų ir pasisakymų, santy-
kiu: 14 – „Už“, 2 – „Prieš“, buvo 
priimtas daug diskusijų visuome-
nėje sukėlęs sprendimo projek-
tas, kuriuo remiantis gimnazijos 
būstine nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. 
tampa Taikos g. 17 esantis „Ro-
muvos“ padalinys. 

Paskutinioji laida
2024 m. pavasarį Senųjų rūmų 

Aktų salėje bus vaidinamas pasku-
tinis šimtadienio spektaklis. Pasku-
tinį kartą bus puošiama sporto salė, 
kurioje paskutinį kartą bus švenčia-
ma „Paskutinio skambučio“ šventė. 
Gimnaziją baigs paskutinioji, 100-
oji, abiturientų laida. Nes 2024 m. 
rugsėjo 1-osios šventę, kol kas dar 
vadinamuosiuose J. Tumo-Vaiž-
ganto gimnazijos Senuosiuose 
rūmuose, jau švęs Rokiškio Sena-
miesčio progimnazijos moksleiviai. 

Rokiškio rajono taryba kovo 31 
d. posėdžio metu pritarė sprendi-
mo projektui, davusiam startą ne 
tik šios gimnazijos, bet ir dar trijų 
miesto ugdymo įstaigų reorganiza-
cijai.

Jai prasidėjus, pasikeis Sena-
miesčio progimnazijos, J. Tu-
mo-Vaižganto gimnazijos ir Ro-
kiškio Pagrindinės mokyklos 
buveinės. Iš dviejų gimnazijos pa-
dalinių liks vienas (Taikos g. 17) , 
iš dviejų progimnazijos padalinių 
liks vienas (M. Riomerio g. 1), o 
vidurinė mokykla persikels į naujas 
patalpas (J. Biliūno g. 2).

Šį sprendimą palaikė net 14 ta-
rybos narių. 

Du: Aušra Gudgalienė ir Gin-
taras Girštautas balsavo prieš, trys 
tarybos nariai – Algis Čepulis, Jū-
ratė Masteikienė ir Virginijus Lu-
košiūnas – susilaikė. Tarybos narys 
Irmantas Tarvydis posėdyje nedaly-

vavo, o Diana Meškauskienė, dar 
prieš pradedant nagrinėti klausimą, 
nusišalino ir paliko posėdžių salę. 

Kvietė nukelti balsavimą
Opus, skaudus ir jau mėnesį vi-

suomenę bei gimnazijos bendruo-
menę skaldantis klausimas posė-
dyje buvo nagrinėjamas tramdant 
vidines emocijas. 

Norinčiųjų išreikšti savo pozi-
ciją atsirado ne tik tarybos narių 
gretose. Pasisakyti šiuo klausimu 
posėdyje užsiregistravo abiejų pa-
dalinių mokinių seimų atstovai bei 
Senųjų rūmų alumnė Neda Letu-
kytė. 

Pastaroji, kreipdamasi į tarybos 
narius, skatino prisiminti, kas yra 
demokratija ir šiuo klausimu iš-
klausyti visuomenės nuomonę, or-
ganizuoti diskusijas, apklausas, o 
šiandien – susilaikyti nuo skuboto 
sprendimo priėmimo. 

„Kiekvienas, išėjęs bent eko-
nomikos pradžiamokslį, žino, kad 
visi pasirinkimai kainuoja. Taip 
nutiks ir su šiuo klausimu: šį tą 
prarasime bet kokiu atveju. Būtent 
todėl raginame nesiimti skubotų 
sprendimų. Šiuo atveju laimėtojų 
nebus, todėl rajono gyventojų ap-
klausa, debatai, skirtingų scenari-
jų analizė ir įvertinimas yra būtini. 
Ir, žinoma, privalo būti skelbiami 

viešai, o ne taip, kaip šis projektas, 
išlindęs iš už užuolaidos tik debatų 
metu užduoto klausimo dėka. Esa-
te teisėtai išrinkta rajono valdžia, 
todėl tikimės, kad galite ir gebate 
bendrauti su rinkėjais ir išlikti ne-
šališki“, – į tarybos narius kreipėsi 
N. Letukytė.  

Kas bus, jei mažės moksleivių?
Savo kalboje N. Letukytė klau-

sė, ar diskutuojant apie gimnazistų 
talpinimą viename pastate, buvo 
atsižvelgta į faktą, kad moksleivių 
nebūtinai daugės, bet gali ir mažė-
ti. 

„Daug kalbama ir apie pastatų 
plotus, kiek mokinių jie talpina. 
Šiandien rajone esantys moki-
niai puikiai tilptų bet kuriame iš 
pastatų, juolab, kad ir dabartiniai 
Senųjų rūmų pedagogai pamena 
laikus, kai senajame pastate tilpo 
kone 800 mokinių. Šiandien mato-
me mokinių mažėjimo tendenciją, 
kuri verčia klausti, ką darysime, 
kai jų skaičius mažės vis labiau? 
Ar tūkstantį žmonių talpinančia-
me „Romuvos“ padalinyje moky-
sis penki, keturi, galiausiai – trys 
šimtai mokinių? Bendruomenei 
įdomu, ar savivaldybė yra nu-
mačiusi ilgalaikį, o ne porą metų 
apžvelgiantį planą, kaip judės mo-
kinių srautai ir ką darysime su pa-

talpomis, kurių reikės vis mažiau? 
Ar ekonomiška ir tvaru bus „Ro-
muvoje“ mokytis tiems keliems 
šimtams moksleivių?“, – domėjosi 
Senųjų rūmų alumnė. 

Suforsavo...
Panašiai kalbėjo ir Senųjų rūmų 

mokinių prezidentas Pijus Rau-
galė, primindamas mero pažadą 
neforsuoti klausimo ir dar kartą 
akcentuodamas faktą, jog Senųjų 
rūmų moksleiviai bei jų tėveliai 
nebuvo išklausyti, nebuvo ap-
klausti, buvo tik informuoti. 

„Dar kartą noriu atkreipti dė-
mesį, kad nebuvo apklausti mūsų 
padalinio moksleivių tėvai. Labai 
gaila, kad mokyklos administra-
cija pagailėjo laiko ir nesugebėjo 
išsiųsti tėvams projekto informa-
cijos ir neklausė jų nuomonės. Ar 
tikrai taip veikia demokratija?“, 
– klausė P. Raugalė ir prašė mero 
laikytis debatų metu duoto paža-
do: neskubėti priimti šio sprendi-
mo.   

Kalbėti buvo pasiruošę ir „Ro-
muvos“ padalinio mokinių seimo 
atstovai, tačiau atėjus jų eilei pasi-
sakyti, mokinių prezidentas Kris-
tupas Staigis tribūnoje pasakė, kad 
... kaip prezidentas, susilaiko nuo 
pasisakymų. 

Pasibaigus posėdžiui paklaus-
tas, kodėl taip nusprendė, moks-
leivis atsakė: „Mūsų pasiruoštus 
argumentus išsakė gimnazijos 
direktorė. Nemačiau reikalo to 
paties kartoti. Kartais geriau pro-
tingai patylėti, nei kalbėti dėl kal-
bėjimo“.  

Siūlymui nepritarė

Balsuoti susilaikant ragino ir 
keletas tarybos narių. G. Girštau-
tas pagarsino savo ir kolegų: J. 
Masteikienės, A. Čepulio, I. Tar-
vydžio, V. Lukošiūnio kreipimąsi 
susilaikyti dėl šio klausimo spren-
dimo ir, remiantis vietos gyventojų 
apklausos aprašu, inicijuoti gyven-
tojų apklausą, nusprendžiant ku-
riame iš dviejų pastatų turėtų būti 
gimnazija. Jų nuomone, tai susiję ir 
su krašto istorijos aspektu. 

Tribūnoje pasisakantis R. Girš-
tautas taip pat iškėlė klausimą, 
kodėl apie planuojamas pertvarkas 
nebuvo pradėta kalbėti iš karto – 
sausio mėnesį, kai „gimė“ reorga-
nizacijos planas. Kodėl jis nebuvo 
pristatytas ofi cialiame savivaldybės 
puslapyje, žiniasklaidoje, nepradė-
ta diskusija ir išreikšti savo nuomo-
nės nepakviesta bendruomenė.  

Tačiau atsakydamas į šį kreipi-
mąsi rajono meras R. Godeliaus-
kas tik priminė įstatymus, kuriais 
remiantis visa tai buvo galima ini-
cijuoti ir atlikti jau prieš mėnesį: 
„Deja, girdžiu tik kalba s, bet jokių 
realių veiksmų nemačiau ir nema-
tau. Klausimo į kitą posėdį nekel-
sime“. 

Mato išorinės pagalbos poreikį
Linos Meilutės-Datkūnienės pa-

sisakyme nuskambėjo ir prašymas 
merui bei savivaldybės administ-
racijai: „Šiandien man labai sunku 
balsuoti. Bet gyvenimas sudėtingas. 
Matydama, kas darosi, manau, kad 
bendruomenė tik dar labiau kiršin-
sis, jei paliksim klausimą neišspręs-
tą. Nes bet kokiu atveju vis tiek liks 
kažkas nepatenkintas, neišgirstas. 
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JAU: nuomones išklausė ir ... – gimnazijos būstine     nuo 2024 metų tampa „Romuvos“ padalinys

Vos pusmetį dirbančios direktorės R. Pranckūnienės pečius užgulė 
didžiulė našta, todėl po posėdžio direktorė džiaugėsi, kad viskas po 
truputį sprendžiasi. 

Romuviečiai (iš kairės): M. Paukšta, L. Antanavičiūtė ir mokinių 
prezidentas K. Staigis džiaugėsi sprendimu, nes jis – logiškas.

Išklausę daugybę nuomonių ne tik posėdžio metu, tarybos nariai apsisprendė – gimnazijos būstine pripažino 
Taikos g. 17 esantį „Romuvos“ padalinį. 



Ir nesvarbu, koks bus sprendimas, 
prašau mero, administracijos, su-
daryti visas sąlygas gimnazijos 
bendruomenei gauti išorinę pagal-
bą sutelkiant įstaigos bendruome-
nę. Mokytojams. Mokiniams. Gal 
net ne mūsų savivaldybės specia-
listų. Nes dabar bendruomenė yra 
labai susiskaldžiusi...“, – kalbėjo 
tarybos narė.

O moksleiviams, nepriklauso-
mai nuo priimto spendimo, linkėjo 
išlikti draugiškiems: „Jūs pama-
tysite, kad gyvenime bus sudė-
tingų sprendimų, bet svarbiausia 
išlaikyti žmogišką ryšį. Nesvarbu, 
koks bus priimtas sprendimas, bū-
kite kolegiški, priimkite, bendrau-
kite. Nes tai tik viena dalis gyve-
nimo“. 

Grįžo į praeitį
Nagrinėjant klausimą, tarybos 

narys Valius Kazlauskas „grįžo“ 
į praeitį, kai prieš 11 metų buvo 
priimtas sprendimas iš dviejų 
ugdymo įstaigų padaryti vieną. 
Prasidėjo diskusijos, kurių išva-
da buvo viena – jau tada priimtas 
sprendimas „po vienu“ pavadini-
mu sujungti dvi skirtingas ugdymo 
įstaigas, buvo blogas. 

Tęsdamas šią temą Algis Če-
pulis kalbėjo: „Manau, kad ruo-
šiamasi padaryti antrą klaidą. Ma-
nau, protingiausia sustoti dabar, 
kad nebūtų padaryta nauja klaida 
šiandien. Todėl aš balsuosiu susi-

laikant. Girdžiu argumentus, su-
prantu, kad ir vienos, ir kitos pusės 
teiginiai turi prasmės, įžvalgumo, 
bet visuomenė, specialistai, labai 
menkai įtraukti. Menkai susipaži-
nę. Kas bus iš tikrųjų, kaip minėjo 
vienas iš prieš tai pasisakiusių, jei 
tos mokyklos tikrai nebereikės to-
kios didelės? Tarybos nariai, nie-
kas jūsų neverčia daryti dar vienos 
klaidos“. 

O savivaldybės Švietimo ir 
sporto skyriaus vedėjui Aurimui 
Laužadžiui uždavė klausimą, ko-
dėl struktūruota ir aiškiai išdėstyta 
informacija nebuvo paviešinta, dėl 

ko būtų buvę išvengta didelio vi-
suomenės susipriešinimo. 

„Kodėl tokios konkrečios in-
formacijos, ką dabar išdėstė Au-
rimas, nebuvo galima rasti kažkur 
legaliai? Kad visi galėtų su ja su-
sipažinti. Tos chronologijos, se-
kos, kad visuomenei būtų viskas 
aiškiau. Nes dabar visur sklando 
emocijos, sentimentai. Šiandien 
jaučiu stygių komunikacijos, dis-
kusijų“, – nuomonę dėstė A. Če-
pulis. 

Į pastabą, A. Laužadis atsakė 
klausimu: „Kas turi spręsti? Man 
atrodo, mokyklų bendruomenė 

turi spręsti savo klausimus. Jei aš 
įsikišu, jaučiu, kad pažeidžiu ben-
druomenės nuomonę. Darau įtaką. 
Ten, kur yra techninis klausimas, 
aš kišuosi. O čia – jausminis. No-
riu būti kuo labiau neutralus“.

Naudinga
Pasisakydamos šiuo klausimu 

progimnazijos direktorė Saulė Ka-
zinavičienė ir pagrindinės moky-
klos direktorė Renata Andriūnienė 
neneigė laukiančios šios pertvar-
kos.

„Labai daug girdžiu nuomonių 
šiuo klausimu. Apie geras sąlygas 

gimnazistams, ir tada pagalvoju 
apie mūsų mokyklą. Nes šioje si-
tuacijoje džiugu, kad mes pagaliau 
būsime visi kartu. Viename pastate. 
2018 m. įstaigoje turėjome išorės 
vertinimą, kurio išvadose teigiama, 
kad mokykla negali būti dviejuose 
pastatuose. Šiai dienai mūsų situa-
cija nėra bloga, bet visiems persikė-
lus į Senuosius rūmus, mums būtų 
viena rugsėjo pirmoji, turėsim Aktų 
salę, ko dabar pradinukai neturi“, – 
kalbėjo direktorė. 

Pasak jos, progimnazijos ben-
druomenė pilnai užpildys pastate 
esančius kabinetus ir išnaudos visas 
patalpas.  

Burs darbo grupę
Paaiškėjus balsavimo rezulta-

tams, taryba padarė pertrauką emo-
cijoms aprimti.

Po balsavimo gimnazijos direk-
torės Rasos Pranckūnienės akyse 
matėsi atokvėpis: „Šis klausimas 
man, kaip dirbančiai dar tik pusė 
metų, buvo tikrai sunkus. Džiau-
giuosi, kad viskas sprendžiasi. Pir-
madienį laukia vertinimų pradžia, 
tad norisi, jog pedagogai ir moki-
niai susikoncentruotų į šį klausimą. 
Kad jų nebetrikdytų pašalinės min-
tys“. 

Direktorė pripažino, kad dis-
kutuojant šį klausimą su gimnazi-
jos taryba, lengva nebuvo – buvo 
emocijų, ašarų. Bendrai sutarta 
nedaryti balsavimo, nes, pasak R. 
Pranckūnienės, tarybos nuomonės 
vieninga: atsižvelgiant į mokslei-
vių skaičių skirtumą, balsavusių 
už „Romuvos“ pastatą būtų dau-
giau. „O kadangi dažnai girdime: 
„Jūsų daugiau, jūs būsite teisūs“, 
nenorime priešpriešos. Mes norime 
darnios gimnazijos. Ugdančios mo-
kinį, ruošiančio jį egzaminams“, – 
kalbėjo direktorė.

Paklausta apie gimnazijos pa-
vadinimo išsaugojimą ar keitimą, 
direktorė sakė svarstanti sudaryti 
darbo grupę šio klausimo sprendi-
mui. O grupės vadove matytų Se-
nųjų rūmų direktorės pavaduotoją 
Jolantą Juodinytę.
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JAU: nuomones išklausė ir ... – gimnazijos būstine     nuo 2024 metų tampa „Romuvos“ padalinys

Tarybos posėdyje dalyvavo abiejų gimnazijos padalinių atstovai.

N. Letukytė kvietė atsižvelgti į tai, 
kad istorinė J. Tumo-Vaižganto 
gimnazija Senuosiuose rūmuose 
yra identiteto dalis ir pasididžiavimo 
objektas.

Senųjų rūmų mokinių prezidento 
P. Raugalės prašymo tarybos nariai 
neišgirdo ir klausymo svarstymo į kitą 
posėdį nenukėlė. 

Nors mokosi „Romuvos“ padalinyje, 
į tribūną žengusio K. Staigio švarką 
puošė ženkliukas „J. Tumo-Vaižganto 
gimnazija“.

Draudžiama užstatyti atliekų 
konteinerių aikšteles

Rokiškio rajono savivaldy-
bė ir UAB „Panevėžio regiono 
atliekų tvarkymo centras“ gau-
na pranešimus iš mūsų rajone 
atliekas tvarkančių įmonių apie 
automobiliais užstatytas atlie-
kų konteinerių aikšteles. Atlie-
kų konteinerius ištuštinantis 
transportas negali privažiuoti 
prie atliekų konteinerių ir jų 
ištuštinti.

Likę neištuštinti konteineriai 
būna perpildyti, atliekos palieka-
mos prie konteinerių. Negana to, 
kad apkrautos atliekomis kontei-
nerių aikštelės atrodo neestetiš-
kai, bet ir atviroje erdvėje esan-

čios sušlapusios atliekos tampa 
nebetinkamos perdirbimui.

Primenama gyventojams, kad 
savivaldybės atliekų taisyklės 
draudžia užstatyti transporto 
priemonėmis komunalinių atliekų 
konteinerių aikštelių ar stovėjimo 
vietų aptarnavimo zonas. Už šį 
pažeidimą numatyta administra-
cinė atsakomybė nuo 30 iki 140 
eurų. Pakartotinai padarius pa-
žeidimą, baudos dydis – iki 600 
eurų.

Gyventojų prašoma netrukdyti 
komunalininkams tinkamai atlikti 
savo pareigų.

Rokiškio rajono savivaldybės inf.

KRONIKA
Pavadinta gatvė
Vienai buvusiai bevardei Rokiškio kaimiškosios seniūnijos Bulvėniškio kaimo gatvei suteiktas Kal-
neliškių pavadinimas. Gatvei gavus pavadinimą, suteikiami adresai gyvenamiesiems namams, todėl 
lengviau bus randami adresai šio kaimo adresatai.

Dalinė kompensacija
2023 m. sausio 30 d. įsigaliojo statybos techninio reglamento „Statybą leidžiantys dokumentai. Staty-
bos užbaigimas. Nebaigto statinio registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos 
statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių 
šalinimas“ pakeitimai, kurie nurodo, kad be statybą leidžiančio dokumento ir statybų užbaigimo proce-
dūros galima statyti nesudėtingųjų statinių II grupei priskirtas nuotekų valyklas ir kaupimo rezervuarus. 
Išskyrus atvejus, kai jie statomi miestų, saugomose ar kultūros paveldo objektų teritorijose, kur pirme-
nybė turi būti teikiama jungimuisi prie centralizuotų tinklų.
Šiais pakeitimais mažinama biurokratinė našta ir kaštai namų ūkiams, kurie negali prisijungti prie cen-
tralizuotų nuotekų tinklų, sudaromos galimybės greičiau ir paprasčiau įsirengti individualius nuotekų 
įrenginius. Kartu gerinama gyvenamųjų teritorijų ekologinė būklė.
2023 m. kompensacijoms Rokiškio rajono savivaldybės biudžete numatyta 30 tūkst. Eur.
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Pristatytos įstaigų veiklos ataskaitos – vieniems 
trūko pinigų ir personalo, kitiems – aktyvumo

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Penktadienį vykusiame pa-
skutiniame šios kadencijos 
Rokiškio rajono savivaldybės 
tarybos posėdyje svarstyti 57 
klausimai, pristatytos įstaigų 
veiklos ataskaitos.

Kyšis buvo, skundų – ne
Pritarta Rokiškio rajono sa-

vivaldybės 2022 metų veiklos 
ataskaitai. Pristatydamas Etikos 
komisijos veiklos ataskaitą Gin-
taras Girštautas sakė, kad komi-
sija rimto darbo neturėjo – 2022 
m. skundų negauta, surengti 9 
posėdžiai.

Peticijų komisijos veiklos 
ataskaitą pristačiusi Aušra Gud-
galienė Tarybos narius infor-
mavo, kad   pernai į komisiją 
kreiptasi vieną kartą, komisija 
pripažino, kad peticija neatitinka 
jai keliamų  reikalavimų.

Virginijus Lukošiūnas, prista-
tęs Antikuropcijos komisijos vei-
klą, teigė, kad praėjusiais metais 
komisijos darbas vyko ne visai 
sklandžiai, nes keitėsi pirmi-
ninkai. 2022 m. ir šių metų pra-
džioje įvyko 4 posėdžiai, deja, 3 
iš jų neturi juridinės galios, nes 
nesusirinko kvorumas. Posė-
džiuose nedalyvauja visuomenės 
atstovai, seniūnaičiai. V. Luko-
šiūnas siūlė deleguojant komi-
sijos narius, siūlyti aktyvesnius 
visuomenininkus, bendruomenės 
pirmininkus.

Anot pranešėjo, per ataskai-
tinį laikotarpį nebuvo nei vieno 
skundo, negauta informacijos 
anoniminiu telefonu ar elektroni-
niu paštu. Užfiksuotas 1 korup-
cijos atvejis vienoje iš savival-
dybės įstaigų, Specialiųjų tyrimų 
tarnyba sulaikė gydytoją.

Naujoko neskriaudė
Tarybos nariai pritarė ir savi-

valdybės administracijos direk-
toriaus 2022 m. veiklos ataskai-
tai. Tarybos narys Algis Čepulis 
sakė, kad administracijos direk-
torius Andrius Burnickas, nors 
naujokas šiose pareigose, per 4 
metus įrodė, kad yra kruopštus ir 
savo pažadus vykdantis žmogus, 
o jo įpėdiniui linkėjo tokio pat 
tempo ir susikaupimo.

Tarybos narė D. Meškauskie-
nė taip pat džiaugėsi administra-
cijos nuveiktais darbais – sau-
lės kolektoriais ant „Romuvos“ 
skyriaus stogo, pasiekimais pa-
veldosaugos srityje, sprendžiant 
pastatų vaiduoklių klausimus, 
suaktyvėjusia seniūnijų veikla. 
Lina Meilutė-Datkūnienė dėkojo 
administracijai už dialogą, kuris 
padėjo rasti bendrus sprendimus.

Savo ruožtu pareigas palie-
kantis Rokiškio rajono savival-
dybės administracijos direk-
torius A. Burnickas teigė per 

ketverius metus šiame darbe įga-
vęs daug patirties, pamatęs rajo-
ną „iš vidaus“, dėkojo už pasiti-
kėjimą, palaikymą ir už tai, kad 
neskriaudė jo, kaip naujoko.

Susilpnintų muziejų
Rokiškio turizmo ir verslo 

informacijos centro veikla praė-
jusiais metais buvo nuostolinga. 
Pristatydama veiklos ataskaitą 
savivaldybės administracijos Ko-
munikacijos ir kultūros skyriaus 
vedėja Irena Matelienė sakė, kad 
metų bėgyje įstaiga papildomai 
prašė steigėjo lėšų. Poreikis at-
sirado dėl išaugusių komunalinių 
paslaugų kainų ir lektorių, skai-
tančių paskaitas bendradarbys-
tės centre „Spiečius“ paslaugų 
įkainių, o TVIC nesukūrė tokių 
mokamų paslaugų, kurios, kaip 
ta gera karvė, neštų daug pie-
no. Tarybos nariai domėjosi dėl 
jau anksčiau pasigirdusių kalbų 
apie turizmo ir verslo informa-
cijos centro bei Rokiškio krašto 
muziejaus sujungimą. Rokiškio 
r. savivaldybės meras Ramūnas 
Godeliauskas teigė, kad ateityje 
diskusija dėl sujungimo bus tiek 
su įstaigų bendruomenėm, tiek 
su politikais.

Pasak Rokiškio krašto muzie-
jaus vyr. Fondų saugotojos- di-

rektoriaus pavaduotojos Dalios 
Kiukienės, įstaigų sujungimas 
susilpnintų muziejų. TVIC vei-
kla kertasi su muziejaus misija ir 
tikslais: puoselėti istorinę atmin-

tį, eksponatus, žmonių moralines 
vertybes. 

„Turizmo veikla susijusi su 
ūkine veikla, verslu, tai, ko gero, 
silpnintų patį muziejų“, – sakė 
D. Kiukienė. 

Kabėdama apie muziejaus 
veiklą direktoriaus pavaduotoja 

pasidžiaugė augančiais kieky-
biniais ir kokybiniais rezulta-
tais, bendradarbiavimu su šalies 
mokslininkais, kultūros ir moks-
lo įstaigomis.

Nauja paslauga
2022 m. Rokiškio krašto  mu-

ziejaus fondai papildyti 1079 
muziejinės vertės daiktais, per 
metus muziejaus ekspozicijas, 
parodas bei įvairius renginius 
aplankė 40 266 lankytojai (2021 
m. – 33 248).

Posėdyje patvirtintas muzie-
jaus mokamų paslaugų sąrašas ir 
įkainiai, 5 Eur brangsta ekskur-
sijos

lietuvių ir rusų arba anglų kal-
ba, kitos kainos išlieka tos pa-
čios.  

Šiemet lankytojams planuo-
jama pasiūlyti naują – jungtinę 
turizmo paslaugą, kelių objektų 
(dvarų) lankymą. Kuriant jung-
tinį paslaugų paketą dalyvaus 

4 partneriai, įskaitant Rokiškio 
TVIC, bilietus į objektus lanky-
tojai galėtų įsigyti internetu.

Keis pavadinimą
Pristatydama Rokiškio kultū-

ros centro darbus direktorė Vaiva 
Kirstukienė kalbėjo apie sėkmin-
gai vykdytas regiono etninės 

kultūros veiklas, atlieptus ben-
druomenės kultūrinius poreikius, 
įveiktas kliūtis, su kuriomis 
renginių organizatoriai susidūrė 
popandeminiu laikotarpiu – žiū-
rovai grįžta į renginius, geriau 
renkamos lėšos. Jau anksčiau 
buvo kilusios diskusijos dėl te-
atrų festivalio „Vaidiname žem-
dirbiams“ pavadinimo keitimo. 

Pasak direktorės, iš diskusi-
jų ir teatralų balsavimo matyti, 
kad festivalio pavadinimo keiti-
mas priimamas palankiai. Savo 
nuomonę šiuo klausimu galėjo 
išsakyti ir festivalyje apsilankę 
žiūrovai, mažiau negu 10 proc. 
išreiškusių poziciją siūlė pavadi-
nimą palikti, o 90 proc. pasisakė 
už naujoves. Koks būtų festiva-
lio pavadinimas dar neatsklei-
džiama, pasak V. Kirstukienės, 
kol kas buvo norima surinkti pa-
siūlymus ir idėjas.

Skaito trečdalis
Rokiškio r. savivaldybės Juo-

zo Keliuočio viešosios biblio-
tekos direktorė Alicija Matiu-
kienė teigė, kad praėjusių metų 
įstaigos  visi statistiniai rodikliai 
buvo aukštesni, išskyrus vieną – 
naujų knygų gavimą.  Biblioteka 
su filialais aptarnavo 34 proc. 
rajono gyventojų, skaitmeninio 
raštingumo apmokyti 1219 rajo-
no gyventoja. Filialų tinklas ne-
sumažėjo. Biblioteka vykdė 14 
edukacijų, finansuoti 7 bibliote-
kos projektai, biblioteka pritrau-
kė 50 tūkst. Eur projektinių lėšų.

Aktualizuotos paslaugos vir-
tualioje erdvėje: duomenų bazės, 
virtualios parodos, skaitmeniniai 
ištekliai, pradėtas Rankraštyno 
katalogavimas. Įdiegtos var-
totojams naujos interaktyvios 
paslaugos: sukurta interaktyvi 
žaidimų platforma HOME, at-
naujinta tarpbibliotekinio abo-
nemento nemokama paslauga, 
įdiegti knygomatai.

Pareigas paliekantis Rokiškio r. savivaldybės administracijos direktorius 
A. Burnickas (viduryje) dėkojo už palaikymą.

Veiklos ataskaitas pristatė ugniagesiai, kultūros įstaigų vadovai.

Paskutiniame šios kadencijos rajono tarybos posėdyje pristatytos savivaldybės įstaigų ataskaitos. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Rokiškio turizmo ir verslo 
informacijos centro (TVIC) di-
rektoriaus paieškos antrą kar-
tą – bevaisės. 

Pirmą kartą konkursas buvo 
nutrauktas Rokiškio rajono 
savivaldybės iniciatyva, antrą 
kartą baigėsi nesulaukęs nė 
vieno kandidato. Nors, sako-
ma: „Trečias kartas – neme-
luoja“, konkursas skelbtas dar 
nebuvo. Kas laukia centro?

Nepatrauklu?
Net ir pakeitus – palengvinus – 

vadovo pareigybinius nuostatus, 
kovo 14 d. pasibaigęs konkursas 
nesulaukė nei vieno kandidato. 
Kovo mėnesiui baigiantis, skel-
bimas apie laisvą darbo vietą ne-
bepasirodė.

Rokiškio rajono savivaldybės 
Teisės ir personalo skyriaus ve-
dėja Regina Strumskienė sakė, 
kad nurodymo jau trečią kartą 

skelbti konkursą skyrius negavo, 
o rajono meras Ramūnas Gode-
liauskas atskleidė, kad apsunku-
sios TVIC direktoriaus paieškos 
verčia ieškoti kitokių sprendimų.

Vienas jų – TVIC prijungimas 
prie Rokiškio krašto muziejaus, 
padarius pastarojo padaliniu. 

„Funkcijos abiejų įstaigų – 
panašios. Kažkada taip ir buvo, 
kai centras buvo muziejaus pada-

liniu. Kaip tik praėjusią savaitę 
išsiunčiau užklausą ar toks jun-
gimas galimas artimiausiu metu. 
Kadangi yra tam tikrų projekti-
nių niuansų, turime gauti patvir-
tinimą. Jei jį gausime, spręsime 
prijungimo klausimą: diskutuo-
sime su įstaigų bendruomenėmis, 
rajono politikais. Jei paaiškės, 
kad dar turime laukti – lauksime. 
Tada, tikriausiai, vėl skelbsime 

vadovo paieškas. Deja, sunku 
pasakyti, kodėl pozicija nepa-
traukli, neatsiranda nei vieno 
kandidato. Taip, pareigybinius 
nuostatus supaprastinome, iki 
aukščiausio balo pakėlėme atly-
ginimo koeficientą“, – situaciją 
aiškino meras.

Nors pats R. Godeliauskas 
pripažino, kad kaip įstaigos va-
dovui, atlyginimas nėra labai 
didelis, tačiau daugiau kelti jau 
nebegalima dėl Vyriausybės nu-
statytų „lubų“. Nepaisant to, ra-
jono vadovas sakė tikėjęsis su-
laukti iniciatyvaus ir idėjų bei 
viziją turinčio žmogaus. 

Vadovauti niekas nenori
Be vadovo TVIC liko spalio 31 

d. Vadovaujančių pozicijų klau-
simas Rokiškio rajone jau seniai 
– sudėtingas. Ne vienai įstaigai 
rajone pirmu skelbimu nepavyko 
rasti jai vadovauti norinčių as-
menų. Ilgą laiką be direktoriaus 
buvo Juozo Tumo-Vaižganto bei 
Kamajų Antano Strazdo gimna-

zija.  
TVIC situacija spręsis arti-

miausiu metu.  
Penktadienį vykusio Rokiškio 

rajono tarybos posėdžio metu, 
laikinai einančiai krašto muzie-
jaus direktorės pareigas Daliai 
Kiukienei pristačius įstaigos me-
tinę ataskaitą, iš tarybos narių 
jau skriejo klausimai šia tema. 

„Optimaliausias variantas, 
kad turizmo ir verslo informaci-
jos centras liktų atskiru vienetu. 
Jų veikla kertasi su muziejaus 
tikslais. Mūsų misija – ekspo-
natų ir praeities saugojimas. 
Sujungus įstaigas, muziejus re-
klamuotų konkurentus. Verslas 
iš vis, sakyčiau, nesiderina prie 
muziejaus. O turizmo veikla 
susijusi su ūkine veikla, tai, ko 
gero, silpnintų patį muziejų“, – 
nuomonę apie įstaigų sujungimą 
jau išdėstė D. Kiukienė.  

R. Godeliauskas užkirto kelia 
tolimesniems klausimams saky-
damas, kad tai – ateities disku-
sija. 
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Rokiškio TVIC vis neranda vadovo. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Vietoj naujo TVIC direktoriaus, naujas statusas – 
taps muziejaus padaliniu?

Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos moksleiviai 
išsirinko naują prezidentą

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Pilietinis ugdymas J. Tūbelio 
progimnazijoje prasideda nuo 
ankstyvos jaunystės. Paskuti-
nę kovo dieną moksleiviai rinko 
naująjį progimnazijos mokinių 
prezidentą. Nugalėjusi tris kon-
kurentus ir surinkusi 62,9 proc. 
balsų, progimnazijos prezidente 
tapo septintokė Luknė Narkevi-
čiūtė. 

Mokė, kaip elgtis
Mokytoja Lina Petrauskienė 

juokėsi, kad „pažaisti“ rinkimus 
buvo įdomu ir vaikams, ir net pe-
dagogams. 

„Viskas vyko labai rimtai. Tu-
rėjome net keturis kandidatus, ku-
rie vykdė rinkimines kampanijas, 
kūrė politines reklamas, o prieš 
savaitę pakvietė į aktų salėje vyku-
sius debatus. Atėjo net mokytojai 
pasiklausyti. Turėjome balsavimo 
urną, biuletenius. Balsavimas vyko 
pentadienį, nuo 9 val. iki 11 val. 
Pasibaigus pamokoms, padedami 
mokytojų, moksleiviai skaičiavo 
balsus. Viską darėme kaip tikruose 
rinkimuose. Norėjome, kad vaikai 
mokytųsi balsuoti, matytų, nuo ko 
viskas prasideda, kaip vyksta. Kad 
atėjus laikui žinotų, kaip reikia elg-
tis tikruose rinkimuose“, – pasako-
jo pedagogė.

Pasak jos, visi kandidatai – pro-
gimnazijos mokinių tarybos nariai. 
Tuo tarpu balsuoti ėjo 5-8 klasių 
moksleiviai, nes mažiukai (1-4 
klasių moksleiviai) dar nepažįsta 
vyresniųjų vaikų. Prie balsavusiųjų 
jungėsi ir progimnazijos pedago-
gai. 

Keturi kandidatai
„Turėjome net keturis kandidatus. 

Kas mus labai nudžiugino. Ruoš-
tis rinkimams, kandidatams padėjo 
tėveliai, tad smagu, jog įsitraukė 
šeimos. Rinkimus organizavo pro-
gimnazijos mokinių taryba, jie ruošė 
ir biuletenius. Po karantino ir nuoto-
linio mokymosi, vaikai buvo pasiilgę 
tokių užsiėmimų. Dabar planuosime 
prezidento inauguraciją. Kaip ir pri-
klauso. Ji vyks kasmetiniame mūsų 
renginyje „Sėkmės žingsneliai“, ku-
riame vaikai apdovanojami už nuo-
pelnus“, – sakė L. Petrauskienė.  

Dabartinės progimnazijos prezi-
dentės Karinos kadencija baigsis šį 

pavasarį. Pedagogė kalbėjo, jog iki 
šiol prezidento kadencija buvo dveji 
metai, tačiau nuo šių metų preziden-
tą progimnazistai nusprendė rinkti 
kasmet. Tokie pakeitimai atsiras sie-
kiant, kad kuo daugiau moksleivių 
turėtų galimybę pabūti prezidentu. L. 
Petrauskienė juokėsi, kad preziden-
tavimas tik iš šalies atrodo lengvas 
darbas. Bet iš tikrųjų „yra ką veikti“.  

Antrasis rinkimuose į progim-
nazijos prezidentus liko 5 a klasės 
moksleivis Augustas Dagys, surin-
kęs 20 proc. balsų. 

Iš viso rinkimuose balsavo 71,5 
proc. balsavimo teisę turinčių pro-
gimnazijos bendruomenės narių.

L. Narkevičiūtė buvo išrinkta progimnazijos prezidente.

NUOMONĖ. Kaip prekybos tinkle 
daromi apskaičiavimai?

Esu nuolatinis vienos par-
duotuvės, priklausančios vie-
nam iš didžiųjų prekybos tin-
klų, Respublikos g. klientas. 
Parduotuvėje prekių asorti-
mentas didelis, jų išdėstymas 
geras. 

Dauguma darbuotojų savo 
darbą atlieka gerai. Klientus ap-
tarnauja stropiai, paklausus, kur 
yra kokia prekė, meta tiesioginį 
darbą ir priveda iki jos arba aiš-
kiai parodo, kur ji yra ir net ben-
dra jos turinį paaiškina.

Kaip taisyklė, kartais turė-
damas laiko, pasivaikštau po 
parduotuvę, užsuku į nukaino-
tų maisto prekių skyrelį, kur 
dažniausiai popiet būna prekių, 
nukainotų iki 50 proc. ir skirtų 
greitam vartojimui. Kaip preky-
bininkų parašyta – sunaudoti šią 
dieną. Tai yra labai gerai, pirkė-
jas nusiperka maisto prekių už 
pusę kainos ir jų nereikia išmes-
ti, nes tai – nusikaltimas prieš 
Dievą. 

Deja, kartais, kai perku nukai-
notą prekę, paimami visi pinigai 
kaip nenukainotai prekei. Taip 
per metus pasitaiko 15-20 kartų. 
Grįžus į parduotuvę ir pateikus 
čekį, suma perskaičiuojama, o 

skirtumas grąžinamas, jeigu atei-
nu pavėluotai, tuomet papriešta-
rauja, o už padarytą materialinę 
žalą pamirštama pasakyti „atsi-
prašome“. 

Gerai, jei pirkėjas gyvena 
mieste, o jei Duokiškyje ar Su-
vainiškyje kas tada? Kai kelionė 
kelis kartus bus brangesnė už ap-
skaičiavimą? 

Pastarąjį kartą – šių metų va-
sario 10 d. 16. 03 val., pirkau 
karštai rūkytas „Medžiotojų deš-
relės“, kurių pakuotė, kainavu-
si 2,29 Eur, buvo nukainota 50 
proc., o paėmė pinigus taip, kaip 
už pirminę kainą. Po to apskai-
čiavo – 1,15 Eur, o jeigu jau pir-
kėjai ką nors padarytų, tai būtų 
bėda...

Keisčiausia, kad analogiškais 
klausimais pernai kreipiausi į 
Rokiškio ir Vilnius miestuose 
esančių šio tinklo parduotuvių 
administracijas, tačiau iš jų atsa-
kymų taip ir nesulaukiau. 

Taip matyt prekybininkai re-
aguoja į pirkėjų pareiškimus, 
skundus...

Bronius Algimantas Repšys
P. S. Tai yra subjektyvi 

autoriaus nuomonė.

IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Rokiškio kaimiškoji seniūnija
JUOZAS KARUŽA 1946.05.19 – 2023.03.30
Juodupės seniūnija
DARIJA GIRIŪNIENĖ 1953.05.13  –  2023.03.24
Kamajų seniūnija
VAIDAS LAŠAS 1973.08.31 – 2023.03.28
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Pastaraisiais metais Antanas 
Taparauskas, uždarosios akcinės 
bendrovė „Rokiškio autobusų 
parkas“ direktorius stulbinamai 
kilo karjeros laiptais. Prieš pora 
metų tapęs šios įmonės vadovu, 
pernai jau buvo išrinktas į Lie-
tuvos keleivių vežimo asociacijos 
valdybą ir tapo jauniausiu jos 
nariu. Kovo 31 dieną jis atsisvei-
kino su vadovaujama įmone. 

Po šių metų kovą vykusių savi-
valdos rinkimų 30-mečiui A. Tapa-
rauskui buvo pasiūlytas vicemero 
postas Rokiškio rajono savivaldy-
bėje. Jis sutiko, o tada sulaukė itin 
netikėto kvietimo keltis į vieną iš 

didmiesčių, kur jam naujas parei-
gas siūlo šio miesto meras. Čia 
rokiškėnas taip pat pretenduoja 
užimti vicemero pareigas. Kad tai 

tiesa „Rokiškio Sirenai“ patvirtino 
šio didmiesčio meras, paprašęs kol 
kas neįvardinti miesto, kol vyksta 
derybos su koalicijos partneriais ir 

dėliojami postai. 
„Taip, tai tiesa. Visos savival-

dybės susiduria su gerų specialistų 
trūkumu. Mums taip pat reikalingi 
kompetentingi darbuotojai. Pasiū-
lėme A. Taparauskui, kurį pažino-
jau jau keletą metų. Kol kas nesino-
ri plačiau komentuoti už kokią sritį 
jis bus atsakingas, kalbamės, dėlio-
jamės, planuojamės“, – sakė meras. 

Tuo tarpu rokiškėnas A. Tapa-
rauskas prisipažino, kad nelengva 
priimti jo gyvenimą aukštyn kojom 
apverčiantį sprendimą, nes trumpą 
laiką jam reikės keisti gyvenamąją 
vietą, aplinką ir darbą. 

„Apsispręsti nebuvo lengva. 
Tiesą sakant, pasiūlymas pribloškė. 
Dėliojau visus „už“ ir „prieš“. Ga-
liausiai nusvėrė tai, kad gyvenime 

tokia proga gali pasitaikyti tik vie-
ną kartą. Žinoma, miestų masteliai 
nelyginti, jaučiu jaudulį dėl naujos 
darbovietės ir didžiulės atsakomy-
bės. Reikės daug mokytis ir adap-
tuotis, tačiau, manau, viskas įvei-
kiama“, – optimistiškai atviravo A. 
Taparauskas. 

Pirmasis naujos kadencijos šio 
miesto tarybos posėdis vyks balan-
džio 27 dieną. Iki to laiko rokiškė-
nas jau atsisveikino su dabartine 
darboviete ir planuoja persikelti į 
kitą gyvenamąją vietą. 

Kol kas neaišku kas Rokiškio 
savivaldybės mero komandoje už-
ims vicemero pareigas, kurios buvo 
siūlytos A. Taparauskui. 
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A. Taparauskui (pirmas iš kairės) buvo pasiūlytos aukštos pareigos.
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Miesto gimtadienio šventės biudžetas: skirtą sumą 
sumažino tris kartus, nes ... varva darželio stogas

Neeilinė rokiškėno karjera: vicemero postą 
Rokiškyje keičia į didmiestį

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Kaip ir buvo galima tikėtis, va-
kar vykęs Rokiškio rajono Tary-
bos posėdis nebuvo lengvas. Nors 
darbotvarkėje buvo nagrinėja-
mi net 57 klausimai, labiausiai 
lauktas, diskutuotas ir aršiausiai 
sprendžiamas buvo 42-uoju nu-
meriu pažymėtas Rokiškio Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazijos per-
kėlimo į vienas patalpas klausi-
mas. Po balsavimo buvo padary-
ta pertrauka, bet nurimti sekėsi 
sunkiai, tad likusieji klausimai 
apsvarstyti į juos per daug nesi-
gilinant ir itin greitai. Taip visai 
tyliai „praslydo“ pakeitimai ir 
žinia apie tai, jog Rokiškio mies-
to gimtadienio šventės biudžetas 
sumažintas iki ... 5 tūkst. eurų. 

Tyliai
Klausimas dėl Rokiškio rajono sa-

vivaldybės tarybos 2023 m. sausio 27 
d. sprendimo Nr. TS-3 „Dėl Rokiškio 
rajono savivaldybės 2023 metų biu-
džeto patvirtinimo“ pakeitimo, kuria-
me tarp gausybės pakeitimų buvo ir 
punktas apie skiriamas lėšas rugsėjį 
švenčiamam Rokiškio miesto gimta-
dieniui.

Remiantis šiuo pakeitimu, suma 
nuo skirtųn15 tūkst. buvo sumažinta 
net iki 5 tūkst.

 Ar už tokią sumą įmanoma pasiū-
lyti kokybišką ir gan įnoringą rokiš-
kėnų publiką patenkinančią programą 
– abejoja ir Rokiškio Kultūros centro 
direktorė Vaiva Baltrūnaite-Kirstukie-
nė. 

„Suma – tokia kokia yra. Praėju-
siais metais vien vakariniam koncer-
tui išleidome beveik dvigubai. Tąkart 

pavyko susiderinti ir pasikviesti Do-
natą Montvydą. Dabar turime dvi-
gubai mažiau. Aišku, yra pasiūlymų, 
atlikėjų, kurių honorarams šios sumos 
tikrai užteks, tik kaip Rokiškis rea-
guos – vėl neaišku. O ir šiaip, nega-
lime visko skirti tik „žvaigždei“, jos 
apmokėjimui. Daug išlaidų reikalauja 
ir kitos organizuojamos veiklos. Po 
posėdžio dar nespėjau visko apmąsty-
ti, nesikalbėjome ir su KC komanda. 
Savaitgalis. Susitikę sėsime diskutuo-
ti. Nors mažas šventės biudžetas – ne 
naujiena, ne pirmą kartą taip nutinka. 
Gal vėl teks kreiptis į rėmėjus... Žo-
džiu, laviruosime kažkaip tarp mažo 
šventės biudžeto ir galimybių. Galų 
gale, iki rugsėjo dar yra nemažai lai-
ko, ką nors sugalvosime. Šventė tikrai 
bus“, – optimizmo neprarado direk-
torė, nors nusivylimo neslėpė: buvo 
daug, o liko mažai.

Kitur reikia labiau
Rokiškio rajono meras Ramūnas 

Godeliauskas nedaugžodžiavo – 
šventė – svarbu, tačiau kai Obeliuose 
varva kiauras darželio stogas – prio-
ritetai keičiasi. „Biudžetas sudaromas 
metams. Kartais eigoje darome pa-
keitimų, nes nutinka „einamieji rei-
kalai“. Kaip toje reklamoje – nutiko 

gyvenimas. Bet juk negalime švęsti ir 
linksmintis vieną vakarą klausydami 
brangios grupės, kai mažieji rajono 
gyventojai ugdymo įstaigoje, esant 
stipresnei liūčiai, stato kibirus lie-
taus vandeniui lašėti. Man tai at-
rodo nesąžininga“, –  komentavo 
meras.

Balandžio 1-osios pokštai: 
pinigai miesto šventei, 
įspūdinga karjera, 
dengta ledo arena

Balandžio 1-ąją, Juokų arba 
Melagių dieną, „Rokiškio Sire-
noje“ pasirodė trys straipsniai 
apie sumažintą finansavimą Ro-
kiškio miesto šventei, neįtikėtiną 
rokiškėno karjeros šuolį ir būsi-
mą uždarą ledo areną. 

Rašiniai „Miesto gimtadienio 
šventės biudžetas: skirtą sumą 
sumažino tris kartus, nes... varva 
darželio stogas“, „Neeilinė rokiš-
kėno karjera: vicemero postą Ro-
kiškyje keičia į didmiestį“ ir „Bus 
statoma uždara ledo arena: rokiš-

kėnai čiuožinės vasarą, treniruosis 
latviai“, neturi nieko bendro su 
realybe. Pinigai, skirti Rokiškio 
miesto šventei, nebus sumažinti, 
buvęs „Rokiškio autobusų parko“ 
direktorius Antanas Taparauskas 
niekur neišvyks, jis ketina dirbti 
Rokiškio vicemeru, uždara ledo 
arena mūsų mieste taip pat nebus 
statoma. 

Tie, kurie, patikėjote mūsų me-
lagienomis, nenusiminkite, tiki-
mės, kad po to smagiai pasijuokė-
te, pasigamindami vitamino C. 

„Rokiškio Sirenos“ redakcija

Bus statoma uždara ledo arena: rokiškėnai 
čiuožinės vasarą, treniruosis latviai

Pramogų ant ledo Rokišky-
je sezonas pailgės – šią savaitę 
pasirašyta sutartis su statybų 
bendrove „Brokuva“ dėl užda-
ros ledo arenos statybos, pro-
jekto vertė – 2 mln. Eurų. Vie-
toj dabartinės dengtos aikštelės 
įrengus uždarą, bus gaminamas 
dirbtinis ledas, bus sudarytos 
sąlygos sporto bei pramogų mė-
gėjams čiuožinėti ir vasarą.

Kaip informavo Rokiškio kūno 
kultūros ir sporto centro adminis-
tracija, apie poreikį pratęsti čiuo-
žinėjimo sezoną svarstyta jau se-
niai. Investicijos į infrastruktūros 
gerinimą padėtų siekti aukštesnių 
rezultatų sportininkams, Rokiš-
kyje aktyviai sportuoja ledo ritu-
lio komandos, daugėja aisštoko 

entuziastų, treniruojasi švietimo 
įstaigų atstovai, nemažai atvyks-
tančių čiuožinėti iš aplinkinių ra-
jonų, Latvijos pasienio miestelių. 
Taip pat galimybėmis treniruotis 
Rokiškyje susidėmėjo Latvijos 
ledo ritulio komandos.

Statybos darbus planuojama 

pradėti balandžio 15 d., iki tol 
ledo arena veiks pagal numatytą 
grafiką. Pramogų kaina uždaroje 
arenoje kils, įkainiai bus paskelb-
ti, kai jos patvirtins Rokiškio ra-
jono savivaldybės  taryba.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Miesto šventės pinigai turi atitekti darželiui. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškėnai turės galimybę čiuožinėti ir vasarą. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Bendruomenės krautuvėlė atsirado iš pomėgio rankdarbiams
Kristina RAMANAUSKAITĖ

Bajorų kultūros centro pas-
tate esančioje krautuvėlėje ga-
lima įsigyti ir vietinių gyvento-
jų atnešto medaus ar kojinių, 
ir tautine atributika puoštų 
rankdarbių. Prekės joje keičia-
si atsižvelgiant į sezoną ir ka-
lendorines šventes. Krautuvėlės 
įkūrėjos, rankdarbių mėgėjos 
Nadiežda Ivanova ir Inga Be-
lovienė čia pristato tik nedidelę 
dalį savo pagamintų rankdar-
bių, nes neretai sulaukia už-
sakymų pagaminti vienetinius 
egzempliorius, kurie iškeliauja 
tiesiai pas klientą. 

 
Prekiauja ir internetu
Nadiežda sako, kad kurti rank-

darbius kartu su drauge pradėjo 
prieš penkerius metus.  

Nusprendė pasiūti kalėdinių 
žaisliukų iš filco muziejuje vyk-
siančiai parodai pardavimui. Pava-
sarį prasidėjo velykiniai darbeliai, 
dviejų draugių rankdarbiai nuke-
liaudavo į parodas mokyklose, 
bibliotekose. Paskui moterys nu-
sprendė padaryti nuolatinę ekspo-
ziciją bendruomenės kambaryje ir 
tuo pačiu krautuvėlę.

„Vakarais po darbų susirenka-
me, turime namuose dirbtuvėles 
su priemonėmis, audiniais, sa-
gutėmis, kabliukais. Kai žmonės 
sužino, paprašo ką nors padaryti. 
Siuvome pirštininę lėlę, eduka-
cines priemones, dabar baigiame 
siūti medžiaginę knygelę, ji kaip 
sensorinė priemonė susipažinti 
su aplinka. Didesniems daiktams, 
pvz. pirkinių maišelių gamybai 
naudojame suvimo mašinas, o  
smulkesnius gaminius siuvame tik 
rankomis“, – pasakojo N. Ivanova.  

Kartu su Inga savo rankdarbių 
„manufaktūrą“ pavadinusios IN 
and CO, rankų darbo gaminiais 
prekiauja ir internetu.

Talkina vyrai
Paklausta, kaip lankytojai ran-

da krautuvėlę, Nadiežda sako, kad 

į ją užsuka kultūros centre, lėlių 
muziejuje besilankančios ekskur-
sijos, atvykėliai nori įsigyti suve-
nyrų iš Rokiškio krašto ar Lietu-
vos. „Turime tautine atributika 
puoštų rankdarbių: širdelių, paka-
bukų. Populiariausias rankdarbis, 
kurį nori įsigyti, raktų pakabukai 
su vardo raidėmis, populiarios se-
gės, drugeliai, buvo plaukų lanke-
lių vajus, vos spėjome gaminti“, 
– paklausiausius gaminius vardija 
pašnekovė.   Tautinės širdelės iš-
keliavo ir į Kiniją, Ukrainą, Airiją, 
Prancūziją,

Gamindamos rankdarbius mo-
terys pasitelkia į pagalbą ir šeimos 
narius, vyrai talkina prireikus kaž-
ką išpjauti iš medžio, išlankstyti 
iš vielos. Kaip pasigaminti nykš-
tuką, sapnų gaudyklę ar kitą rank-
darbį moterys rodo per edukacijas. 
Vienas iš  sudėtingesnių rankdar-
bių, anot Nadieždos, buvo abėcėlė 
su 32  kišenėlėm, kiekvienoje po 
raidę ir daiktą iš tos raidės. Viena 
abėcėlė iškeliavo į Prancūziją, kita 
į Klaipėdą.  

Pasitinka vasarą
„Mums visi rankdarbiai yra iš-

šūkis. Kad ir dabar siuvama kny-

gelė. Kaskart tenka galvoti, kaip 
pagaminti. Kai prieš keletą metų 
Bajoruose vyko teatrų festivalis 
ir buvo indėnų tema, reikėjo pa-
sidaryti indėniškus amuletus. Ne-
žinau, kaip išmokau, bet nunėriau 
tą voratinklį, net neatsimenu kaip. 
Ieškome idėjų ir internete, bet co-
py-paste nebūna, mes įdedame ir 
savo idėjų, detalių, formų, spalvų. 
Man patinka rankdarbiai, nes gali 
įgyvendinti savo fantazijas, idėjas, 
tuo pačiu pabendrauti. Mūsų šei-
mos jau beveik susigiminiavo“, – 
apie bendrą savo ir kolegės Ingos 
pomėgį kalba Nadiežda.

Moteris atskleidžia  jau trečius 
metus birželio pradžioje Rokišky-
je organizuojančios gražią šventę 
vasaros sutiktuves „Sijonuotos va-
saros“. Į renginį pasikviečia savo 
klientes, pasipuošusias suknelė-
mis ar sijonais mokosi šokti, užsi-
sako arbatos gėrimo edukaciją.

N. Ivanova rodo rankų darbo maišelius.

Nediežda ir Inga mėgsta išbandyti naujas edukacijas. 
(Asmeninio albumo nuotr.)

I. Belovienės iniciatyvos buvo įvertintos ir Rokiškio verslo apdovanojimuose.

Pasitinkant sijonuotą vasarą.

Gaminiai keičiami pagal sezoną.Krautuvėlėje galima įsigyti įvairių smulkmenų.

Raktų pakabukai tarp paklausiausių prekių.

Širdelės iškeliauja į kitus Lietuvos miestus ir užsienį.
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Juodupės seniūnijos ataskaita – su tylos minute 
ir klausimais apie naują „Norfą“  

Aušra MALINAUSKIENĖ

Kovui einant į pabaigą per 
Rokiškio rajono seniūnijas tie-
siog nusirito 2022 metų atas-
kaitų pristatymo banga, mat iki 
balandžio skubėta atsiskaityti 
su vietos gyventojams. Vienur 
jų pristatymas praėjo audrin-
giau, nes gyventojai turėjo dau-
giau opių klausimų, tuo tarpu 
kitur – jos buvo pristatytos ra-
miai, be didesnių akibrokštų. 
Taip nutiko ir Juodupėje, kur 
pirmiausia tylos minute buvo 
pagerbtas mirusiųjų atmini-
mas, po to sekė ataskaita, sve-
čių pasisakymai ir saviveikli-
ninkų pasirodymas. 

Privažiavo svečių
Juodupės seniūnas Valdas 

Adomonis seniūnijos ataskaitą 
pristatė Juodupės kultūros centro 
patalpose. Čia susirinko vietos 
gyventojai, atvyko svečiai: Ro-
kiškio rajono meras Ramūnas Go-
deliauskas, Juodupės Švč. Aušros 
vartų Dievo Motinos bažnyčios 
klebonas Aivaras Kecorius, Ro-
kiškio rajono bendruomenės po-
licijos pareigūnė Jolita Baltrū-
nienė, susirinko seniūnaičiai ir 
bendruomenių pirmininkai.

Laukia nuomonių
Kalbą juodupiečiams sakęs 

meras apgailestavo, kad savival-
dybė negali skirti lėšų tiek, kiek 
seniūnija prašo. 

„Jūs išties jau daug padarė-
te. Šiais metais laukia kultūros 
centro pastato tvarkymas, stogo 
rekonstrukcija, tai irgi nemažas 
darbas bus seniūnijai, jau esame 
skyrę lėšų. Tęsime gatvių užbai-
gimo darbus, pradėsime tvarkyti 
kitas, taip pat tęsime apšvietimo 
atnaujinimą. Visada priimame 
jūsų pastabas, pasiūlymus. Nepa-
mirštas ir susisiekimo klausimas, 
kad jis būtų jums kuo patogesnis 
su miestu. Kitas svarbus daly-
kas, kuriuo norėčiau išgirsti jūsų 
nuomonę, kas galėtų atsirasti toje 
vietoje, kur buvo bendrabutis. 
Mes formuosime žemės sklypą, 
ten nori ateiti prekybos centras 
„Norfa“, tačiau norisi išgirti aiš-
kią bendruomenės poziciją, nes 

gal jūs patys turite norų ir idėjų“, 
– kalbėjo R. Godeliauskas. 

Po ataskaitos pristatymo gy-
ventojai išties turėjo klausimų 
dėl galimai atsirasiančio naujo 
didelio prekybos centro „Norfa“, 
jį kėlė bendruomenės atstovai, 
bandę išsiaiškinti padėtį ir ateities 
perspektyvas. 

Pagalba bažnyčiom
Savo ruožtu Rokiškio rajono 

bendruomenės policijos pareigū-
nė J.  Baltrūnienė pasidžiaugė pa-
lyginti mažu nusikalstamumu se-
niūnijoje, kuri yra viena didesnių 
rajone. Ji palinkėjo, kad skambu-
čių numeriu 112 būtų kuo mažiau 
ir gyventojus ragino kreiptis į 
pareigūnus visais rūpimais klau-
simais.  

Tuo tarpu Juodupės parapi-
jos klebonas A. Kecorius dėkojo 
seniūnui ir merui už pagalbą bei 
konkrečius darbus parapijoms, 
taip pat kalbėjo apie planuojamus 
darbus, tarp kurių – Lukštų baž-
nyčios apšvietimas. 

„Padedant seniūnijai apsišvie-
tėme Juodupės bažnyčios pastatą. 
Dėkoju savivaldybei, už kurios 
Lukštų bažnyčiai skirtus 15 tūkst. 
eurų stipriai pasiremontavome 
stogą, o prisidėję savo lėšų su-
tvarkėme tvorą, atlikome kitus 
darbus. Dabar bus ramu, kad san-
darus stogas ir nevarvės vanduo. 
Esame dėkingi ir Ilzenbergo dva-
rui, kuris padeda rūpintis mūsų 

bažnyčiomis“, – sakė kun. A. Ke-
corius. 

Trumpa statistika
Juodupės seniūnijoje – keturios 

seniūnaitijos: Didsodės, Juodupės, 
Lukštų, Onuškio. Didžiausia yra 
Juodupės, kurioje yra net 70 proc. 
gyventojų. Seniūnijoje veikia pen-
kios kaimo bendruomenės: Aleknų, 
Didsodės, Juodupės, Lukštų, Onu-
škio. Čia yra 58 kaimai. 

Juodupės seniūnijos teritorijoje 
bendras vidaus kelių ilgis yra 140 
km. Lankytinų vietų seniūnijoje 
skaičius – 8 ir 2 parkai. 

Mažėja gyventojų
„Gyventojų skaičius turi ten-

denciją mažėti. Tai matome metai 
iš metų, palyginti su 2021 metais 
mūsų gyventojų vis mažėja. Jeigu 
2022 metų sausio 1 dieną seniūni-
joje gyveno 2 909 žmones, tai tų 
pačių metų gruodžio 31-ąją – jau 
tik 2 788. Daugiausiai turime vidu-
tinio amžiaus žmonių, kurių amžius 
svyruoja nuo 45 iki 65 metų. Tokių 
yra 876. Atvykimą į seniūniją ir 
gyvenamosios vietos joje keitimą 
deklaravo 275 asmenų, išvykimą į 
užsienį – 51 asmenys. Išduota 82 
pažymos apie deklaruotą gyvena-
mąją vietą, išduota 72 leidimai lai-
doti seniūnijos kapinėse, priimti 54 
prašymai laidojimo pašalpai gauti, 
atlikti 166 notariniai veiksmai“, – 
vardijo V. Adomonis.

2022 metais Juodupės seniūnijos 
teritorijoje deklaruota 17 naujagi-

mių.

Gavo paramą
Juodupės seniūnijoje 2022 m. 

gruodžio 31 d. duomenimis gyve-
no 195 socialiai remtinos šeimos. 
Vykdant socialinį darbą dalinti 
maisto paketai iš Europos Bendri-
jos pagalbos fondo 773 seniūnijos 
gyventojams. 85 šeimoms sutvar-
kyti dokumentai nemokamam vai-
kų maitinimui mokyklose gauti bei 
mokinio reikmėms įsigyti. Taip pat 
priimti 72 prašymai vaiko išmokai 
gauti ir 835 prašymai būsto šildymo 
išlaidų, karšto ir geriamojo vandens 
išlaidų kompensacijoms gauti.

Daug dėmesio keliams  
Pasak seniūno V. Adomonio, 

pernai daug dėmesio skirta kelių 
priežiūrai. Žvyravimo darbus vyk-
dė UAB „Žvyrmeda“. Žvyruoti su-
naudota 1768 kub. m žvyro. Žvyras 
buvo paskirstytas atsižvelgiant į 
ypač blogą kelių būklę. Sutvarkyta 
320 kv. m asfalto duobių Juodupės 
miestelio P. Širvio, P. Cvirkos, Prū-
dupės, Tekstilininkų, Pergalės ga-
tvėse bei Didsodės kaime Ateities 
gatvėje. 

„Prižiūrėta 11 veikiančių ir 18 
neveikiančių kapinių, tvarkyti ne-
prižiūrimi kapai, kultūros paveldo 
ir istorinės atminties paminklai. 
Priimta ir užregistruota 288 ūki-
ninkų paraiškos tiesioginėms ir ki-
toms kompensacinėms išmokoms 
už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių 
plotus gauti. Žemės ūkio ir kaimo 

verslo centro registre atnaujinti 396 
valdų duomenys, naujai įregistruo-
tos 5 valdos“, – kalbėjo V. Adomo-
nis.

Atidirbo pagal programą
Viešuosius darbus pagal užimtu-

mo didinimo programą, suderinus 
su Užimtumo tarnybos Rokiškio 
skyriumi, dirbo 9 seniūnijos gy-
ventojai, nemokamus viešuosius 
darbus atliko 4 asmenys, visuo-
menei naudingus darbus dirbo 622 
gyventojai (buvo valomos gatvės, 
šaligatviai, parkai, prižiūrimi žel-
diniai, kapinės, kertamos vietinių 
kelių užaugusios pakelės, tvarkomi 
šiukšlynai). Paplūdimiuose buvo 
organizuojami aplinkotvarkos dar-
bai (pjaunama žolė, grėbiami lapai, 
renkamos šiukšlės), įrengti nauji 
gėlynai.

„Atliktas Juodupės kultūros 
namų salės ir Lukštų kultūros namų 
dalies stogo tęstinis remontas bei 
Onuškio kultūros namų fojė ir mu-
ziejaus patalpų remontas. Nuolat 
atliekami smulkūs remonto darbai 
Juodupės miestelio viešosiose er-
dvėse sumontuotiems lauko treni-
ruokliams. Prižiūrėti abu Juodupės 
miestelio pliažai: remontuoti vaikų 
žaidimo aikštelių įrengimai, sūpy-
nes, suoliukai,  pantoninis lieptas“, 
– sakė V. Adomonis.

Taip pat buvo atnaujintas  Juodu-
pės miestelio, Lukštų kaimo gatvių 
apšvietimas pakeičiant senus suge-
dusius šviestuvus naujais, iš viso 
pakeista 35 vnt. šviestuvų.

Juodupės seniūnas V. Adomonis pristatė nuveiktus darbus. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.) 

Juodupės saviveiklininkai laukė kol po ataskaitos pristatymo surengs 
pasirodymą. 

Seniūnui dėkojo seniūnaičiai, bendruomenių pirmininkai. Vietos gyventojams rūpėjo ne tik kokie buvo 2022 metai, bet ir kas seniūnijoje bus daroma šiemet. 
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Kristina RAMANAUSKAITĖ

Rokiškio miesto seniūnija, 
lyginant su kitomis, gausiausia 
pagal gyventojų skaičių, joje yra 
daugiau negu 11 tūkst. gyvento-
jų. Neseniai pristatytos 2022 m.  
ataskaitos apie nuveiktus darbus, 
be savivaldybės ir policijos atsto-
vų, susirinko pasiklausyti vos keli 
rokiškėnai. Nežiūrint negausus 
dalyvių skaičiaus, gyventojai kėlė 
jiems aktualias problemas, dau-
giausiai – dėl netvarkingų takų, 
duobėtų gatvių, automobilių sta-
tymo neleistinose vietose.

Svečių nesivestų
Bendruomenės atstovės išsakė 

pastabas dėl apleisto Bučiūtės par-
ko, prastos takų būklės, ištrupėju-
sių  laiptų link autobusų stotelės. 
Moterys aiškino, kad į tokią vietą 
nesivestų į svečius atvažiavusių 
užsieniečių, o vakarais ten apskritai 
baisu eiti.

Rokiškio miesto seniūnijos se-
niūnas Arūnas Krasauskas pastebė-
jo, kad kiekvieną pavasarį susiduria 
su ta pačia bėda dėl byrančių laiptų, 
kuriuos tenka paremontuoti. Taip 
pat minėjo, kad į planus bus įtrauk-
tas takų dangų atnaujinimas, šiemet 
bus pakeisti suoliukai ir pagal po-
reikį pastatyti nauji.

Viena iš susitikimo dalyvių do-
mėjosi, kada bus baigta sutvarkyti 
šaligatvio atkarpa nuo IKI parduo-

tuvės iki Vilties gatvės.
Seniūno teigimu, šių darbų pla-

nuose nebuvo, juos reikėtų derinti 
su Lietuvos automobilių kelių di-
rekcija, nes kelias priklauso jiems.

Duobės ir aikštelės
Gyventojos piktinosi dėl prie 

Panevėžio g. 6 namo  ant šaligatvio 
statomų automobilių,  ženklų ne-
paisymo.  

Taikos g. 3A bendrijos pirminin-
kas išsakė pastabas ir siūlymus dėl 
duobių gatvėse, ženklų statymo, dėl 
pėsčiųjų takelio įrengimo prie eže-

ro.
Anot seniūno, pirmieji klausimai 

bus svarstomi saugaus eismo komi-
sijos posėdyje, ateityje turėtų atsi-
rasti ir pėsčiųjų takas nuo Ąžuolų 
gatvės iki pat dvaro sodybos.

Daugiabučio bendrijos pirmi-
ninkas domėjosi ir dėl planuojamų 
aikštelių šalia kelių Taikos gatvės 
daugiabučių. Susitikime dalyvavęs 
Rokiškio r. savivaldybės meras Ra-
mūnas Godeliauskas patikino, kad 
birželio arba liepos mėnesį planuo-
jama pavirtinti detaliuosius planus, 
pagal kuriuos būtų  galima plėsti 
aikšteles, tačiau tą daryti turės pa-
tys gyventojai. Pasak mero, skir-
tingai nei ankstesniais metais, kai 
buvo atnaujinamas miesto centras, 
šiemet daugiau dėmesio bus skiria-
ma mikrorajonams, takų atnaujini-
mui, apšvietimo modernizavimui.

Siūlė pasivaikščioti
Rokiškietė Galina Dilienė sakė 

prieš susitikimą pasivaikščiojusi po 
Taikos g. mikrorajoną, tą patį siūlė 
padaryti ir seniūnui. Ypač rekomen-
davo apsilankyti Jaunystės gatvėje. 
„Jokiam kaime nėra tokios baisy-
bės, kad šitas tarpas tarp garažų ir 
Jaunystės g. 6 namo. Stato mašinas, 
purvynas išmaltas prieš aikštelę, 
kur žmonės galėtų sportuoti. Ačiū, 
kad šiandien nuo ryto tarnybos 
aptvarkė,  surinko šakas, kurios 

susikaupė per visą žiemą, matyt, 
ruošėsi, kad mažiau priekaištų jums 
būtų“, – miesto šeimininkų dėmesį 
į tvarkytinas vietas bandė atkreipti  
G. Dilienė. Moteris taip pat kalbėjo 
apie nesaugius, apgriuvusius laipte-
lius, kuriais mikrorajono gyvento-
jai keliauja į kitapus gatvės esančią 
„Maximą“, išsakė pastabas, kad 
žiemą ir pavasarį vyresniems žmo-
nėms sunku nuvykti į kapines, siūlė 
bent porą kartų per savaitę pailginti 
autobuso maršrutus.

Moteris kalbėjo turinti 20 arų 
žemės sklypą Janulionio gatvėje, 
kasmet mokanti mokesčius, tačiau 
per 18 metų ten laukas buvo, laukas 
ir liko.

Kaip paaiškėjo, pokyčiai numa-

tyti ir toje teritorijoje, atsiras žvy-
rkelis, taip pat ateityje planuojama 
asfaltuoti kelią nuo ligoninės į so-
dus.

„Velykalnio“ bendruomenės 
pirmininkas Stasys Mekšėnas tu-
rėjo daugiau padėkų ir palinkėjimų 
negu pastabų, taip pat džiaugėsi 
gražėjančiomis gatvėmis, stogais, 
šviestuvais bei savo bendruomenės 
iniciatyvomis.

Žmonės ir pinigai
Ataskaitoje nurodoma, kad 

2022 m. gruodžio 31 d. duomeni-
mis, seniūnijos gyventojų skaičius 
buvo 11 884. Pasak  A. Krasausko, 
gyventojai turbūt pakantūs, nes su 
skundais į seniūniją kreipėsi tik 21 
kartą.

 Padaugėjo paramą maisto pro-
duktais gaunančių šeimų, jų skai-
čius siekia 765. Dėl kieto kuro kom-
pensacijų kreipėsi 511 gyventojų, 
taip pat daugėjo besikreipiančiųjų 
dėl vienkartinės pašalpos, transpor-
to ir kitų socialinių paslaugų

 Miesto gražinimui, infrastruk-
tūros gerinimui pernai skirta 361 
tūkst. Eur. Gėlynai ir želdiniai atsi-
ėjo 15 tūkst. Eur, greideriavimas – 
per 2 tūkst. Eur, asfalto išdaužų tai-
symui  panaudota per 26 tūkst. Eur.

R. Godeliauskas sakė, kad šiemet 
daugiau dėmesio bus skiriama 
mikrorajonams.

Nuveiktus darbus pristatė miesto seniūnija – 
gyventojai pasigedo tvarkos mikrorajonuose

Seniūnas A. Krasauskas apžvelgė 
praėjusių metų darbus.

Rokiškietė G. Dilienė turėjo daug 
pastabų ir pasiūlymų apie miesto 
tvarkymą.

S. Mekšėnas (dešinėje) džiaugėsi Velykalnio bendruomenės iniciatyvomis.Rokiškio miesto seniūnijos  veiklos ataskaita susidomėjo vos keli gyventojai.

Policijos atstovas ragino nedelsiant pranešti apie pažeidimus.Renginio metu atsakyta daug klausimų.
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Kitą sezoną maudynės miesto 
baseine kainuos daugiau

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Nors ekonomistų duomenimis 
infliacija šalyje po truputį lėtėja 
ir kainų augimas – stoja, Rokiš-
kio rajono gyventojai sulauks 
dar vieno pabrangimo. Rajo-
no taryba pentadienio posėdyje 
patvirtino naujus Rokiškio ba-
seino įkainius. Kitą sezoną ba-
seino pramogos pabrangs: vie-
nos – 0,50 cnt, kitos net 50 eurų. 
Bendrai kainos kilo maždaug 20 
proc.

Dėl komunalinių mokesčių
Dar prieš porą savaičių Rokiš-

kio rajono savivaldybės Švietimo, 
kultūros ir sporto komiteto posėdy-
je kainų kėlimo projektą pristatęs 
Rokiškio baseino direktorius Vita-
lijus Jocys kalbėjo, kad palyginti su 
aplinkiniuose rajonuose veikiančių 
baseinų kainomis, Rokiškio basei-
no teikiamų paslaugų įkainiai – 
mažiausi. 

Tačiau ne tik tai lėmė kainų 
augimą. Teikdamas pakeltų kainų 
pasiūlymą rajono tarybos tvirtini-
mui, rajono savivaldybės Švietimo 
ir sporto skyriaus vedėjas Aurimas 
Laužadis įvardijo, kad pagrindinė 
priežastis kainų kilimui – pabrangę 
komunaliniai mokesčiai. 

„Baigėsi elektros tiekimo sutar-
tis ir dabar elektra baseinui pabran-
go 2,5 karto. Vanduo ir šildymas 

pabrango apie 33 proc.“, – sakė 
vedėjas.

Nors paaiškėjo, kad baseinas 
ateityje turės 300 kW galios „nuo-
savą“ nutolusią elektrinę. Šiame 
etape pasirašytos sutartys ir pradė-
ti elektrinės statybos darbai, kurie 
turi būti užbaigti per 12 mėn. Tiek 
laiko skirta projektui įgyvendinti. 
Elektrinės pirkimas, pasak direk-
toriaus, vyko, maždaug, metus ir 
kainavo 100 tūkst. eurų. 

Kiek kainuos?
Šį sezoną baseinas veiklą už-

baigs dar senomis kainomis. Kai-
nos kils nuo rugsėjo mėnesio. 
Tiesa, direktorius dar turi numatęs 
tam tikrų išimčių, galiosiančių iki 
Naujųjų metų.  

Suaugusiems ir vaikams nuo 14 
metų darbo dienomis baseino lan-
kymas brangsta vienu euru (visos 
numatytos trukmės – 1, 2 ar 3 val.): 
tiek paslaugos be pirčių komplek-
so, tiek paslaugos su pirtimis. 

Savaitgaliais ir penktadieniais 
nuo 16 val. kainos kyla dviem ir 
trimis eurais (visos numatytos tru-
kmės – 1, 2 ar 3 val.).   

Tuo tarpu mėnesiniai bilietai 
pabrango 10 ir 15 eurų: 

– be pirčių 10 kartų po 2 val. 45 
Eur (buvo 35 Eur);

– be pirčių 10 kartų po 3 val. 55 
Eur (buvo 40 Eur); 

– su pirtimis 10 kartų po 2 val. 
65 Eur (buvo 55 Eur); 

– su pirtimis 10 kartų po 3 val. 
75 Eur (buvo 60 Eur).

Vaikams nuo 7 iki 14 metų mė-
nesiniai bilietai brango kur kas 
labiau:

– be pirčių 10 kartų po 2 val. 30 
Eur (buvo 15 Eur);

– be pirčių 10 kartų po 3 val. 35 
Eur (buvo 17 Eur); 

– su pirtimis 10 kartų po 2 val. 
40 Eur (buvo 25 Eur); 

– su pirtimis 10 kartų po 3 val. 
50 Eur (buvo 30 Eur).

 
Pensininkams, neįgaliesiems, 

studentams, moksleiviams, ir šei-
moms turinčioms Rokiškio dide-
lės šeimos kortelę (nuolaidos tai-
komos tik pateikus pažymėjimą 
ar kortelę):

– be pirčių 10 kartų po 2 val. 30 
Eur (buvo 20 Eur);

– be pirčių 10 kartų po 3 val. 35 
Eur (buvo 25 Eur); 

– su pirtimis 10 kartų po 2 val. 
40 Eur (buvo 30 Eur); 

– su pirtimis 10 kartų po 3 val. 
45 Eur (buvo 35 Eur).

„Auksinis“ mažasis abonemen-
tas 4 mėn. kainuos jau 250 Eur, o 
„Auksinis“ abonementas visam 
sezonui atsieis visu šimtu daugiau 
– 400 Eur.

Rokiškėnai parsivežė taurę
Balandžio 1 d. Kaune vyko 

antrasis Lietuvos aisštoko čem-
pionato etapas, kuriame dalyva-
vo net trys Rokiškio komandos. 
Labiausiai pasisekė Rokiškio 
„Rotary“ klubo komandai, iško-
vojusiai 3-iąją vietą. „Rotary“ 
komandoje žaidė Valdas Pipikas, 
Artūras Dilys, Simonas Tuska ir 
Linas Tamašauskas.

Pirmasis čempionato etapas 
vyko Rokiškyje, kur rotariečiai taip 
pat laimėjo 3-iąją vietą.

Trečiasis Lietuvos aisštoko 
čempionato etapas planuojamas 
birželio mėnesį Lazdijuose.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

KKSC komanda baigė pasirodymą 
MKL čempionate

Rokiškio kūno kultūros ir 
sporto centro (KKSC) komanda 
baigė savo pasirodymą šio sezo-
no  Moksleivių krepšinio lygos 
(MKL) U17 B diviziono čempi-
onate.

 
Antrosiose ketvirtfinalio seri-

jos rungtynės Rokiškio komanda 
85:92 neatsilaikė prieš Palangos 
SC krepšininkus ir seriją pralai-
mėjo 0:2. 

Rokiškio krepšininkai pirmąją 
rungtynių dalį žaidė sėkmingai, o 
trečiąją ketvirtfį laimėjus 10 taškų 
persvara rungtynėse likus žaisti 
10 minučių pirmavo 14 taškų. Vis 

dėlto palangiškiai kilo į lemiamą 
šturmą pelnė 11 taškų be atsako 
bei persvėrė rezultatą savo naudai, 
rokiškėnai dar bandė kabintis, ta-
čiau galiausiai pergalę šventė ku-
rorto krepšininkai. 

Rokiškio komandoje 28 taškus 
pelnė Salvijus Laužadis, 25 taš-
kus, 17 atkovotų kamuolių ir 7 
rezultatyvius perdavimus pridėjo 
Matas Juozapavičius. 

Rokiškio komanda B divizione 
pasirodymą baigė pasidalindama 
5-8 vietas.

Rokiškio kūno kultūros ir spor-
to centro inf.

Rokiškio baseine keičiasi kainos. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškio „Rotary“ komandą lydėjo sėkmė. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)



Nuo balandžio 1 d. Lietuvoje 
didinamas maksimalus leistinas 
greitis pagrindiniuose šalies ke-
liuose, įsigalioja leidimas važi-
nėti vasarinėmis padangomis.

Automagistralėse lengvie-
siems automobiliams nuo balan-
džio 1-osios iki spalio pabaigos 
galima važiuoti ne didesniu kaip 
130 kilometrų per valandą (km/h) 
greičiu, o greitkeliuose – ne di-
desniu kaip 120 km/h greičiu. 

Lapkričio–kovo mėnesiais di-
džiausias leistinas greitis automa-
gistralėse ir greitkeliuose yra 110 
km/h.

Pradedantieji vairuotojai ma-

gistralėse gali važiuoti 100 km/
val., greitkeliuose – 90 km/val., o 
keliuose su asfalto ar betono dan-
ga – 80 km/val. greičiu.

Balandžio–spalio mėnesiais 
automagistralėse ir greitkeliuose 
greičiau važiuoti taip pat leidžia-
ma krovininiams automobiliams, 
kurių masė ne didesnė kaip 3,5 to-
nos, motociklams bei triračiams.

Kituose šalies keliuose leisti-
nas greitis išlieka toks pats ištisus 
metus.

Nuo balandžio 1-osios lei-
džiama važinėti su vasarinėmis 
padangomis, o nuo balandžio 10 
dienos įsigalios draudimas važi-
nėti dygliuotomis padangomis.

Lietuvos automobilių kelių 
direkcija atkreipia dėmesį, kad 
pavasarį valstybinės reikšmės 
keliuose daugėja kelių remonto 
bei tvarkymo darbų, todėl vai-

ruotojams svarbu būti atidiems, 
dėmesingiems kelyje ir atkreipti 
dėmesį į eismo apribojimus dėl 
vykdomų darbų keliuose.

BNS inf.

Aušra MALINAUSKIENĖ

Kovo 22 dieną Panevėžio apy-
gardos teismas priėmė sprendi-
mą keletą metų nagrinėtoje Ro-
kiškio socialinės paramos centro 
ir buvusios darbuotojos D. K. 
byloje. Aukštesnės instancijos 
teismas tenkino įstaigos skundą, 
o moters ieškinį atmetė ir priteisė 
jai buvusiai darbovietei sumokė-
ti bylinėjimosi išlaidas – apie 3 
tūkst. eurų.

Pareigų atsisakė
Rokiškio socialinės paramos 

centras teismui pateiktu ieškiniu 
prašė pripažinti teisėtu atsakovės 
D. K. atleidimą iš darbo direkto-
riaus įsakymu pagal Lietuvos Res-
publikos darbo kodekso (toliau ir 
DK) 57 straipsnio 1 dalies 1 punktą 
bei priteisti ieškovui iš atsakovės 
patirtas bylinėjimosi išlaidas. 

Moteris buvo atleista įstaigoje 
patvirtinus naują struktūrą, pagal 
kurią du padaliniai sujungti į vieną 
padalinį. Tuometinė jos pareigybė 
buvo panaikinta ir įsteigta nauja 
pareigybė. Panaikinus minėtus pa-
dalinius, turėjo būti atleidžiami du 
darbuotojai. Tai D. K. ir dar viena 
moteris. Pastaroji, įvertinus jos 
kvalifikacijos ir atitikimą naujoms 
pareigoms, su pačios sutikimu 
buvo perkelta į naujas pareigas, o 
D. K. buvo pasiūlytos užimti tuo 
metu įstaigoje buvusios laisvos 
lankomosios priežiūros darbuotojo 
pareigos, tačiau D. K. tą pačią die-
ną siūlomų pareigų atsisakė. 

Leido nutraukti 
Valstybinės darbo inspekcija 

(toliau VDI) priėmė sprendimą 
leisti nutraukti darbo sutartį su at-
sakove darbdavio iniciatyva be 
darbuotojo kaltės, nes nenustatyta 
aplinkybių, kad darbo sutarties nu-
traukimas su ja yra susijęs su jos 
vykdoma darbuotojų atstovavimo 
veikla darbuotojų profsąjungoje ar 
darbuotoja diskriminuojama tokios 
veiklos. 

Dėl pasibaigusių struktūrinių 
pertvarkymų Rokiškio socialinės 
paramos centras negalėjo atsako-

vei suteikti darbo sutartimi sulyg-
to darbo, o pasibaigus įspėjimo 
terminui negalėjo nutraukti darbo 
sutarties iki kol vyks darbo ginčas 
administracinėje byloje. Kita ver-
tus, atsakovė turėjo nedarbingumo 
pažymėjimą. Direktorius įsakymu 
jai buvo paskelbta prastova nuo 
pirmosios darbo dienos po jos lai-
kinojo nedarbingumo pabaigos iki 
kol vyks darbo ginčas administra-
cinėje byloje pagal D. K. skundą 
dėl VDI sprendimo, o jos atleidimo 
klausimą nurodyta spręsti darbo 
ginčui pasibaigus. 

Užbaigus teisminį ginčą dėl 
VDI Panevėžio skyriaus vadovo 
sprendimo ir palikus jį galioti ne-
skundžiama Lietuvos Vyriausiojo 
Administracinio Teismo 2021 m. 
rugpjūčio 4 d. nutartimi,  nuo 2021 
m. rugpjūčio 5 d. darbo sutartis su 
D.K. nutraukta Darbo kodekso DK 
57 str. 1 d. 1 p. pagrindu (darbuo-
tojo atliekama darbo funkcija darb-
daviui tampa pertekline dėl darbo 
organizavimo pakeitimų). 

Atleidimą apskundė
D. K. atleidimą iš darbo apskun-

dė, nes manė, kad tokiu būdu siekta 
atleisti ją kaip darbdaviui neįtin-
kantį asmenį, kas rodo akivaizdų 
piktnaudžiavimą teise, vykdomą 
biudžetinėje įstaigoje. Prašė grą-
žinti ją į iki atleidimo eitas parei-
gas arba lygiavertes pareigas. Neva 
neteisėtai atleisdamas ją iš darbo, 
darbdavys padarė jai neturtinę žalą, 
kurią ji vertina 4 000 Eur suma. 
Moteris skundėsi, kad patyrė ir 
patiria didelius dvasinius išgyve-

nimus, nerimą dėl savo ateities ir 
materialinio stabilumo, jai pablo-
gėjo bendra savijauta, psichologinė 
būklė ir pasitikėjimas savimi, nuo-
lat lankosi pas psichologą bei kitus 
medicinos specialistus. 

Pirmosios instancijos teismas
Panevėžio apylinkės teismo Ro-

kiškio rūmai 2022 m. spalio 14  d. 
sprendimu pripažino D. K. atlei-
dimą iš darbo neteisėtu, panaikino 
įstaigos direktoriaus įsakymą, ieš-
kinį tenkino iš dalies. Atmetė jos 
prašymą grąžinti į buvusį darbą. 
Priteisė jai iš 18 519 Eur vidutinio 
darbo užmokesčio už priverstinės 
pravaikštos laiką nuo jos atleidimo 
iš darbo dienos (2021-08-05 ) iki 
2022-08-05, t.y. už vienerius me-
tus; 6 173 Eur kompensaciją (DK 
218 straipsnio 4 dalis), įpareigojo 
(duomenys neskelbtini) nuo pri-
teistų sumų atskaičiuoti ir sumokėti 
visus pagal teisės aktus privalomus 
mokėti mokesčius, priteisė atsako-
vei 500 Eur neturtinės žalos atly-
ginimo, 500 Eur išlaidų advokato 
pagalbai apmokėti 11 Eur žyminio 
mokesčio ir 40 Eur išlaidų, susiju-
sių su procesinių dokumentų įteiki-
mu, valstybei. Iš D. K. (duomenys 
neskelbtini) naudai priteisė 450 
Eur išlaidų už advokato padėjėjos 
pagalbą byloje. Iš viso suma siekė 
arti 26 tūkst. eurų.

Prašė panaikinti
Tuomet Rokiškio socialinės pa-

ramos centras apeliaciniu skundu 
prašė panaikinti Panevėžio apylin-
kės teismo Rokiškio rūmų 2022 d. 

spalio 14 d. sprendimą ir priimti 
naują sprendimą –ieškinį tenkinti, 
o D. K. ieškinį atmesti; netenki-
nus šio prašymo – pakeisti teismo 
sprendimą sumažinant D. K. pri-
teistą išmoką už priverstinės pra-
vaikštos laiką, o reikalavimą dėl 
neturtinės žalos atlyginimo atmes-
ti, priteisti iš atsakovės bylinėjimo-
si išlaidas. D.K. apeliaciniu skundu 
prašė ją grąžinti į darbą Rokiškio 
socialinės paramos centre.

Neteisingai aiškino
Panevėžio apygardos teismas 

konstatavo: „Pirmosios instancijos 
teismas, priimdamas skundžiamą 
teismo sprendimą, neteisingai aiš-
kino ir taikė materialinės teisės 
normas, reikšmingas Darbo kodek-
so (DK) 57 straipsnio 1 dalies 1 
punkte nustatyto darbuotojo atlei-
dimo iš darbo pagrindui, nukrypo 
nuo šiam klausimui aktualios kasa-
cinio teismo praktikos, netinkamai 
vertino faktines bylos aplinkybes ir 
įrodymus, dėl ko neteisingai išna-
grinėjo bylą, todėl atsakovės ape-
liacinis skundas atmetamas, o ieš-
kovo – tenkinamas ir pripažįstama, 
kad darbo sutartis su atsakove D. 
K. nutraukta teisėtai“. 

Šiuo pagrindu apeliacinės ins-
tancijos teismas panaikino skun-
džiamą pirmosios instancijos 
teismo sprendimą ir priėmė naują 
sprendimą – ieškovo – Rokiškio 
socialinės paramos centro, ieškinį 
tenkinti, o atsakovės D. K. ieškinį 
atmesti. 

Teismo sprendimas
Panevėžio apygardos teismas 

panaikino Panevėžio apylinkės 
teismo Rokiškio rūmų 2022 m. 
spalio 14 d. sprendimą, priimda-
mas naują sprendimą, kuriuo D. K. 
ieškinys buvo atmestas.

Aukštesnės instancijos teismas 
pripažino teisėtu D. K. atleidimą iš 
darbo, o buvusiai darbovietei – Ro-
kiškio socialinės paramos centrui, 
priteisė sumokėti 2 950 Eur byli-
nėjimosi išlaidų. Moteris taip pat 
turės sumokėti ir 44,80 Eur išlaidų, 
susijusių su procesinių dokumentų 
įteikimu, valstybei. 
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KRONIKA

Rokiškio socialinės paramos centro administracija sulaukė palankaus 
teismo sprendimo. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Nuo balandžio 1 d. įsigaliojo permainos vairuotojams. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškio socialinės paramos centras 
laimėjo bylą prieš buvusią darbuotoją 

Antradienio popietę ir iškart po 
vidurnakčio toje pačioje Liepų 
gatvėje, Pandėlyje, buvo įsi-
laužta į namą, taip pat viename 
iš namų kilo gaisras. 
Kovo 28 d. apie15 val. Pandėlio 
kaime, Liepų g., išlaužtos ir su-
gadintos gyvenamojo namo du-
rys. Nuostolis – 520 eurų. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas pagal 
LR BK 187 str. dėl svetimo turto 
sugadinimo ar sunaikinimo. 
Kovo 29 d. apie 0.04 val. tame 
pačiame Pandėlyje, Liepų g., 
gyvenamajame name kilo gais-
ras, įtariamas padegimas. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas pagal 
LR BK 187 str. dėl svetimo turto 
sugadinimo ar sunaikinimo.

Balandžio 3 d. 7 val. 18 min. 
gautas pranešimas, kad Rokiš-
kio mieste,  Panevėžio gatvėje, 
dega lengvasis automobilis.

Kovo 31 d.  8 val. 10 min. gau-
tas pranešimas iš policijos ko-
misariato pareigūno, kad Kama-
jų m. Vilniaus g., rasta moteris 
(senyvo amžiaus,gim. 1931 m.) 
šulinyje. Atvykus priešgaisrinei 
gelbėjimo tarnybai, panaudojus 
virvę, gyventoja buvo ištraukta 
iš 4 metrų gylio šulinio, be gyvy-
bės ženklų.
Pirminės apžiūros metu išorinių 
smurto žymių nenustatyta.
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
mirties priežasčiai nustatyti.

Kovo 30 d. apie 10 val. 4 min. 
nuo Rokiškio link Lukštų (kelias 
3603) apsivertė vilkikas.
Pasak ugniagesių, Ruzgų kai-
me, Juodupės seniūnijoje, ant 
šono buvo apsivertęs vilkikas. 
Atvykus priešgaisrinės gelbė-
jimo tarnybos pareigūnams, 
kelkraštyje buvo apvirtęs kro-
vininis vilkikas. Panaudojus 
glaustines kopėčias ir rankinį 
pjūklą išpjautas priekinis sti-
klas ir per jį ištrauktas vairuoto-
jas, kuris perduotas medikam. 
Atjungtas vilkiko akumuliatorius. 
Vairuotojas (gim. 1967 m.), dėl 
galimo raktikaulio lūžio, išvež-
tas į Panevėžio ligoninę. Vairuo-
tojas blaivus.

Per keletą valandų 
vienoje Pandėlio kaimo 
gatvėje – įsilaužimas ir 

padegimas

Vagys šį kartą 
pasidarbavo Rokiškyje

Degė automobilis

Kamajuose – žuvo 
moteris

Apsivertė vilkikas

Kovo 29 d. 8 val. 48 min. Ro-
kiškyje, Ąžuolų gatvėje iš gara-
žo pavogtas benzininis pjūklas 
STIHL 271, iš šalia esančio 
naujai statomo namo pavogti 
lietaus surinkimo šulinėliai (8 
vnt.). Padaryta žala tikslinama. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Pokyčiai – didesnis greitis, leidžiamos vasarinės padangos
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PASLAUGOS

Informuojame žemės sklypo Nr.7370/0004:110 paveldėtojus, kad R. Barono žemėtvarkos 
darbų įmonės matininkas Eugenijus Mikulėnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-328) 
2023-04-13 d. 10.30 val., vykdys žemės sklypo proj. Nr.270/4 esančio Panemunio k., Pan-
dėlio sen., Rokiškio r.,  ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom 
kreiptis į R. Barono žemėtvarkos įmonės E. Mikulėną adresu Taikos g.5, Rokiškis el. paštu 
kavolzeme@parok.lt. arba telefonu 861295721; 861295720

Užs. 2144

Vaikai ir teatras Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos 
skaitykloje – keramikos paroda

Teatras – vienas labiausiai 
veikiančių scenos menų. Jis 
skatina vaiko kūrybiškumą, 
vaizduotę, mąstymą. Padeda 
suvokti vaiką supantį pasaulį, 
atsako į jam rūpimus klausi-
mus ir iškelia naujus, padeda 
patirti bendrystės su kitais vai-
kais - žiūrovais jausmą, ugdo 
meninį - estetinį pojūtį, plečia 
vaizduotės, fantazijos galimy-
bes, turtina vaikų žodyną, ugdo 
kalbinius gebėjimus. Rokiškio 
lopšelyje-darželyje „Nykštu-
kas“ didelį dėmesį skiriame vai-
kų teatrinei raiškai: žaidžiame, 
vaidiname, improvizuojame.  
Visose darželio grupėse gyvena 
įvairios  teatrinės lėlės.  

Kovo 27 – oji Tarptautinė Tea-
tro diena. Rokiškio lopšelyje-dar-
želyje „Nykštukas“ nuo kovo 27 
iki 31 dienos paskelbėme teatro 
savaitę „Vaikai ir teatras“.

Teatro savaitės atidaryme da-
lyvavo Rokiškio kultūros centro 
priemiesčio padalinio Bajoruo-
se lėlių teatras „ČIZ“. Vaikams 
padovanojo Nijolės Čirūnienės 
spektaklį - Vydūno „Vargšas ir 
Besotis“. Edukaciją  su lėlėmis 
„Boružėlių“ ir „Kiškučių“ gru-
pių vaikams organizavo Rokiškio 
Juozo Keliuočio viešosios bibli-
otekos vaikų ir jaunimo skyriaus 
bibliotekininkė Nadiežda Ivano-
va.

Visam darželyje jautėsi pagy-
vėjimas. Mokytojos siuvo, kartu 
su vaikais gamino lėlytes, statė 
spektakliukus, repetavo ir kvie-
tėsi kitų grupių vaikus į svečius. 
Visos grupės turėjo pastačiusios 
po spektaklį – „Pirštinė“, „Dan-
gus griūva“, „Pagrandukas“, 
„Duonos kelias“. Mažieji lopše-
lio grupės vaikučiai spektakliukų 
nerodė, bet į salę ateidavo visada 
pasipuošę  kaukėmis, karūnoms, 

buvo pasakų herojai ir smagiai 
leido laiką kartu, plojo, negailėjo 
ovacijų. Teatras svečiuose – taip 
vadinosi šis smagus kieminėjima-
sis kitose grupėse. 

Spektaklį „Duonos kelias“ 
priešmokyklinio ugdymo „Kišku-
čių“ grupės vaikai ir mokytojos 
parodė visai darželio bendruome-
nei. Kartu su artistais visi kūlėm, 
malėm grūdus, mokėm vilką, kaip 
užsiauginti duoną. Po spektaklio 
visi žiūrovai ragavo šviežiai iš-
keptą duoną.

Siurprizą pateikė dvi nuosta-
bios Smurfytės Jolita ir Kristina 
(darželio direktorė ir direktorės 
pavaduotoja ugdymui). Jos lankė-
si grupėse ir dovanojo pavasarinį 
spektakliuką „Kas kiemelyje gy-

vena?“.
Teatrinė ugdomoji veikla „Kal-

ba lėlės“ ir teatrinė improvizacija 
„Du gaideliai“ vyko lauko klasė-
je-kupole. Meninio ugdymo mo-
kytoja Dalia ir ikimokyklinio ug-
dymo mokytoja Genė „Drugelių“ 
ir „Bitučių“ grupių vaikus kartu 
su mokytojomis kvietė prakalbin-
ti lėles. Lėlės nekalba – pasakė 
vienas berniukas. Pasakos „Kas 
pasakė Miau?“ pagalba mums pa-
vyko prakalbinti lėles ir smagiai 
praleisti laiką kartu. Ir visi vaikai 
sutiko, kad lėlės kalba, tik reikia 
joms padėti.

Priešmokyklinio ugdymo „Kiš-
kučių“ grupės vaikų laukė smagi 
pažintis su grimuotojo profesija, 
kurios metu vaikai tapo pasakų 
herojais – kačiuku, lape, meška – 
vaikai patys rinkosi kuo būti.

Teatro savaitės uždaryme pa-
rodėme mokytojų lėlių teatriuko 
„Nykštukas Pykštukas“ spekta-
kliuką „Draugystė“. „Nykštuko 
Pykštuko“ teatriukas darželyje 
gyvuoja jau daug metų. Tik ret-
karčiais pasislepia savo kamba-
rėlyje tarp teatrinių lėlių ir tyliai 
laukia, kada ateis mokytoja, vai-
kai ir vėl prasidės gyvenimas...

Rokiškio lopšelio-darželio 
„Nykštukas“ ikimokyklinio 

ugdymo mokytoja Genė 
Medelskienė

Teatro dienos akimirka. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Vaikai smagiai leido laiką.

Rokiškio rajono Juodupės gimnazijos neformaliojo švietimo 
skyriaus Jaunojo keramiko NVŠ programos mokiniai sukūrė 
įvairių keramikos darbelių. Savo nuoširdumu kartu su moky-
toja Virginija Sadauskiene prisideda, palaikydami ukrainiečių 
tautos žmones.
Šią spalvingą parodą kviečiame aplankyti Viešosios bibliote-
kos Lankytojų skyriaus skaitykloje iki balandžio 21 d.
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Sodybą prie Ignotiškio ež., Gylių 
km. 4, Juodupės sen. (namų valdos 
sklypas 0,4795 ha su pastatais ir 2,3 
gyvenamo namo, klojimu, tvartu, 
klėtimi, rūsiu, pavėsine, šuliniu, 
pirtimi, 2 tvenkiniais). Galima kartu 
su ž. ū. paskirties sklypu.
Tel. 8 686 34 942
...........................................................
Rastinę sodybą Rokiškio r. sav., 
Jūžintų sen., Ragelių k., Malūno 
skg. 4 (vienkiemis, netoli miesto, 
medžių apsuptyje, šalia miško). 
Kaina 12 000 Eur. Tel. 8 659 12 691
...........................................................
Obelių dvaro sodybą (pagrindinis 
pastatas ir ūkinis, 5 ha su ežero 
pakrante). Miškingose vietose prie 
Obelių ežero XVIII a. pabaigoje 
Petkevičiai pasistatė nedidelį medinį 
klasicistinio stiliaus namą. Pastato 
centre buvo 4 kolonos. 
Kaina 45 000 Eur. Tel. 8 659 12 691
...........................................................
Namo dalį Vilniaus g. (bendras 
plotas 73 kv. m, miesto 
komunikacijos, šildymas kietu kuru 
arba centralizuota sistema miesto 
šildymas, žemės 5 a).  
Kaina 21 000 Eur. Tel. 8 678 23 941, 
8 610 10465
...........................................................
2 kambarių butą Taikos g. 1A 
(mūrinis, renovuotas namas, ne 
kampinis, 2 a., bendras buto plotas 
50,77 kv. m, langai plastikiniai, 
durys šarvuotos, įstiklintas balkonas, 
yra rūsys). Reikalingas kapitalinis 
remontas. Kaina 39 000 Eur. 
Tel. 8 629 26 436
...........................................................
2 kambarių butą Taikos g. 9 A (50 
kv., 2 a., ne kraštinis, rami vieta, 
vaikų darželiai, mokyklos šalia, 
mažiausiai iš nerenovuotų namų 
mokėtą už šilumą, reikia remonto, 
visas vidines sienas galima griauti). 
Kaina 36 000 Eur. Tel. 8 612 89 025
...........................................................
2 kambarių butą Vilties g. (po 
kapitalinio remonto, rami vieta, 
draugiški kaimynai, didelė 
automobilių stovėjimo aikštelė, 
didelis balkonas). Kaina 49 000 Eur. 
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
Dviejų kambarių butą Jaunystės 
g. (51 kv. m., 2/5 aukšte, nedideli 

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

NUOMA

Ieškomas trijų kambarių butas 
ilgalaikei nuomai. Tel. 8 621 52 675

PERKA

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08 977

Sklypus šalia upelio Steponių 
soduose (24 a). Kaina 2 900 Eur. 
Tel. 8 621 04 666

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

mokesčiai, su baldais ir buitine 
technika, erdvus išplanavimas, 
pakeista santechnika, elektros 
instaliacija, šarvo durys, jauki, 
suremontuota laiptinė). 
Kaina 64 000 Eur. Tel. 8 634 97 008
...........................................................
2 kambarių butą Širvio g. (4 a., 
butas tuščias, pradėtas remontuoti, 
priklauso didelis rūsys). 
Kaina 41 000 Eur. Tel. 8 626 06 227
...........................................................
2 kambarių butą Obeliuose (47,11 
kv. m, su komunaliniais patogumais, 
1 a. iš 2 a., prie namo yra sklypas 
4,8 a ir apšiltintas sodo namelis, 
rami vieta, geri kaimynai). 
Kaina 14 000 Eur. Tel. 8 619 11 381
...........................................................
Tvarkingą 1 kambario butą Vilties g. 
14, Rokiškyje (bendras plotas 37,5 
kv. m, su baldais ir buitine technika, 
erdvus, šviesus, šiltas, maži šildymo 
mokesčiai, yra rūsys, tvarkinga 
laiptinė, galima iš karto gyventi). 
Kaina 28 000 Eur. Tel. 8 614 59 156
...........................................................
Garažą prie Autobusų stoties (5 
korpuse, pietinėje pusėje, yra rūsys). 
Kaina 6 800 Eur. Tel. 8 628 34 361
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STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

Puikiai veikiantį trimerį „Stihl FS 
38“. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 622 05 857
...........................................................
Seno modelio gerai veikiant
į pjūklą „Stihl 341“. Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 602 78 064
...........................................................
Naują šiltnamį. Kaina 38 Eur. 
Tel. 8 609 14 404
...........................................................
Veikiantį trimerį. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 625 67 934

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

centrine 67,1, tinka ir kitiems 
„Mazda“ modeliams). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 622 05 857
...........................................................
Automobilinius televizorius 
„Denca“ (komplektas). Kaina 30 
Eur. Tel. 8 696 79 543
...........................................................
Įvairias padangas (R15, R16, R17, 
R18, R19). Tel. 8 612 81 356
...........................................................
„Audi A6“ lengvojo lydinio 
ratlankius R16 su vasarinėmis 
„Hankook“ padangomis (205/55 
R16, protektorius 5 mm). 
Komplekto kaina 150 Eur. 
Tel. 8 612 81 356
...........................................................
Padangas „Michelin“ (R20 275/45, 
2018 m., likutis 4-4,5 mm, 4 vnt.). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 615 24 431
...........................................................
„Renault“ lengvojo lydinio 
ratlankius R15. Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 682 11 635
...........................................................
„Volkswagen“ ratlankius R16 5/112 
su padangomis vasarinėmis (po 
7 mm Continental). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
Geros būklės ratus BMW (R17 et 
20). Kaina 270 Eur. 
Tel. 8 647 46 059
...........................................................
4 vnt. „Michelin Pilot Sport 3“ (R17 
215/45, 40 Eur, 2 vnt.), „Michelin 
Pilot Primacy“ (R17 245/45, 20 Eur, 
protektoriaus dar po 5 mm). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 626 93 439
...........................................................
Visureigio padangas (235/65 R17). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 646 82 607
...........................................................
Padangas (225/50/R17) „Motodor“ 
su ratlankiais „Dezent“ (protektorius 
6 mm). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 647 18 018
...........................................................
Dviratį. Kaina 79 Eur. 
Tel. 8 625 04 387
...........................................................
Naudotą dviratį „Monark“ 
(paaugliui, ratai 26 colių, 4 bėgiai, 
būklė gera). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 658 50 027
...........................................................
Mergaitišką dviratį (beveik 
nenaudotas, idealios būklės). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Tvarkingą dviratį (apie 150 cm ūgio 
vaikui, vokiškas). Kaina 85 Eur. 
Tel. 8 687 75 157
...........................................................
Naują paspirtuką „EMScooter 
Urban S1“ (neišpakuotas, todėl tinka 
dovanai, garantinis). Kaina 290 Eur. 
Tel. 8 682 36 492
...........................................................
Naują paspirtuką „Evo 7“ (su 
150 Eur. nuolaida). 
Tel. 8 610 17 664

PERKA

Medinius tašus, lentas. 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Lapuočių malkas kaladėmis 10 m su 
atvežimu. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 606 85 571
...........................................................
Po miško tvarkymo likusias įvairių 
medžių malkas (visiškai sausos, po 
stogu buvo apie 3 m, galite jums 
tinkančias išsirinkti). Bendras kiekis 
– apie 10 erdm., kaina 40 eurų už 
erdm. Be pristatymo (10 km nuo 
Rokiškio). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 673 01 333
...........................................................
Sausus rąstus (spygliuotis). 
Atvežimas nemokamas (10 m 
250 Eur, galime supjauti, kaina 10 m 
300 Eur). Tel. 8 683 16 420
...........................................................
Mišraus lapuočio skaldytas malkas. 
Tel. 8 615 29 342
...........................................................
Sausas malkas.  Atvežu. 
Tel. 8 671 89 551

Vienos ašies priekabą-platformą 
(ritiniams vežti). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 682 28 909
...........................................................
Purkštuvą „Hardi 800 l“ (12 m 
pločio). Kaina 800 Eur. 
Tel. 8 615 37 066
...........................................................
Traktorių MTZ-80 (važiuojantis). 
Kaina 2 000 Eur. Tel. 8 615 44 679
...........................................................
„Sz3,6“ sėjamąją (dirbanti). 
Kaina 580 Eur. Tel. 8 622 69 546
...........................................................
„Overum“ 3 korpusų (dylančios 
detalės, geros būklės, pridedami 3 
nauji kaltai sustiprinti). 
Kaina 600 Eur. Tel. 8 686 51 347
...........................................................
Tvarkingą traktorinę priekabą 
perdirbtą iš GAZ 53B (be 
dokumentų). Kaina 1 350 Eur. 
Tel. 8 682 20 385
...........................................................
Tvarkingą būgninę šienapjovę 
(1,65 m pločio, yra kardanas). 
Kaina 720 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Traktorių T-25 (dokumentai 
tvarkingi, traktorius užsikuria ir 
važiuoja). Galiu atvežti. 
Kaina 2 600 Eur. Tel. 8 605 20 911 
(Kupiškis)
...........................................................
Sėjamąją SZ 3,6, plūgą 3 korpusų 
„Kverneland“ (apvaliu rėmu, 
lingine apsauga, dylančios dalis, 
puikios būklės), kultivatorių 4 m 
(prikabinamas). Kaina 1 250 Eur. 
Tel. 8 626 61 092
...........................................................
Vienos vagos bulvių kasamąją 
(tinkamas ir japoniškų traktoriukų 
eksploatavimui). Kaina 500 Eur. 
Tel. 8 677 79 766
...........................................................
„Iseki 4 WD“ (25AG, 18,9 kW, TA 
2 m., su frontaliniu krautuvu, 
su 2 korpusu plūgu ir smulkintuvu 
155 cm italų gamybos plaktukinis 
ir su vagotuvu, freza 150 cm, frezos 
peiliai nauji). Kaina 11 000 Eur. 
Tel. 8 675 88 304
...........................................................
MTZ-80 variklio galvą. 
Tel. 8 625 85 804
...........................................................
Penkių vagų kaupikus.
 Kaina 550 Eur. Tel. 8 600 72 049
...........................................................
Naudotą padangą T-150 (geros 
būklės). Tel. 8 658 88 388

„Renault Espace“ (2002 m., su TA). 
Kaina 800 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
„Opel Astra“ su variklio defektu 
(prieš tai važiavo tvarkingai, TA iki 
2024-07). Kaina 1 000 Eur. 
Tel. 8 652 68 961
...........................................................
Tvarkingą „BMW E61 530 D“ (TA 
iki 2024-12, kuriasi važiuoja, traukia 
puikiai, važiuoklė nebilda, salonas 
išsilaikęs puikiai, kėbulas rudžių 
neturi, vienas savininkas LT). 
Kaina 4 150 Eur. Tel. 8 692 15 345
...........................................................
„Saab 9-3“ (2004-06, 2,2 l, D, 2,2 l, 
92 kW, TA 2024-05). 
Kaina 1 250 Eur. Tel. 8 688 20 873 
(Kupiškis)
...........................................................
„Opel Zafira“ (2000 m., 2,0 l, 
60 kW, TA iki 2023-12, važiuoja 
gerai, naujos padangos, naujas 
akumuliatorius, du rakteliai, 
signalizacija). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
„Toyota Rav4“ (2005 m., 2,0 l, D, 
85 kW, dyzelis, TA iki 2003-12). 
Kaina 3 500 Eur. Tel. 8 620 11 761
...........................................................
„Škoda Fabia“ (2005 m., 1,9 l, 
74 kW, TA metams, kėbulo defektai, 
nėra katalizatoriaus, važiuoklė 
nauja). Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 608 09 520
...........................................................
Tvarkingą „Mercedes Benz 
C200“ (geros padangos, naujas 
akumuliatorius, TA iki 2023-11). 
Kaina 1 599 Eur. Tel. 8 621 27 880
...........................................................
„Vovo V50“ (2005 m., 2,0 l, TD, 
100 kW, TA iki 2023-12, reikia 
pasitvarkyti barškantį smagratį ir 
priekinius sparnus, eksploatuojama 
kasdien). Domina keitimas į kitą 
automobilį. Kaina 1 300 Eur. 
Tel. 8 608 33 486
..........................................................
„Chevrolet Cruze“ (1,8 l, 2010 m., 
benzinas/dujos, sedanas, TA iki 
25-01, tvarkingas). Kaina 3 699 Eur. 
Tel. 8 601 05 166
...........................................................
Motorolerį „Honda AF49cc“ 
(reikia spynelės, akumuliatoriaus 
ir pasikeisti sankabos būgną, 
dokumentai yra). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 607 10 412 (Zarasai)
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ dalimis. 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
„Mitsubishi Space Star“ dalimis
(1,9 l, TD). Tel. 8 606 14 217
...........................................................
Vairą („Audi A4 B5“, tinka tik FL 
modeliui). Tel. 8 691 87 604
...........................................................
Kuro siurblį (66 kW, „VW Passat 
Golf“). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 603 77 107
...........................................................
„Opel Zafira“, „Astra“ (2 l, 74 kW) 
galines spyruokles ir turbinas. 
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
Ratlankius R15 (nuo „Mazda 
Premacy“, tarpai tarp skylių 114,3, 

Balkono plastikinius langus. 
Tel. 8 687 52 641
...........................................................
Naujus 4 ritinius  (125 cm pločio, 
50 cm aukščio). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 623 80 442
...........................................................
Gegnes-sijas (gamintos iš „Osb“ 
plokštės ir klijuotos medienos, 
ilgis 9,50 m, aukštis 0,30, 4 
vnt.). „Bauroc Classic“ blokelius 
(200x200x600, 126 vnt.). 
Tel. 8 614 21 827
...........................................................
Trifazes išilginio pjovimo stakles. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 646 82 607
...........................................................
Žvyrą. Tel. 8 624 90 330
...........................................................
Vieno pjovimo lentas (2,5 cm storio, 
įvairaus pločio, 6 m ilgio). Taip pat 
yra dvigubo pjovimo medienos. 
Panemunis. Kaina 130 Eur. 
Tel. 8 609 76 754
...........................................................
Dušo kabiną su padu (neskilusi). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Sausą statybinę medieną (viengubo 
pjovimo 50 mm storio 5 m ir 2,5 m 
ilgio, galiu išpjauti pagal poreikį). 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Storasienę cisterną (5 kub. m, 
tinka degalams laikyti ar nuotekų 
surinkimui). Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Medines dailylentes ir terasines 
lentas. Tel. 8 699 33 786

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30 ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

DOVANOJA
Dovanoju laminatą (18 kv. m) ir 
presuoto kartono lenteles (tinkančias 
sienoms ar luboms 20 kv. m). Pasiimti 
patiems. Tel. 8 614 99 302
...........................................................
Atiduodame statybines atliekas (laužą 
ir plytas). Išsivežti patiems. 
Tel. 8 627 23 497

Įvairaus pjovimo statybinę medieną 
(viengubo ir dvigubo pjovimo). 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Statybinę medieną (balkiai 100x100 
3 m, lentos 50x150 6,5 m, viso apie 
7 kub.). Tel. 8 610 06 806
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BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI

DARBAS

Rankinis dulkių siurblį „Philips“ 
(siauras antgalis ir šepetėlis, lengvai 

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PREKĖS VAIKAMS

GYVŪNAI

Veršingą telyčią (juodos spalvos, 
veršiuosis liepos mėn., bandos 
numeris 11454900032). 
Kaina 1 100 Eur. 
Tel. 8 656 80 743

BALDAI

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 4 d.

DOVANOJA

SIŪLO

PARDUODA

IEŠKO

AUGALAI, JAVAI
Paltą (žemiau kelių, violetinės 
spalvos, 46 dydis). Tel. 8 657 44 181
...........................................................
Geltonos spalvos odinius moteriškus 
sportinius batus (38 dydis). 
Kaina 17 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Vieną kartą dėvėtus vestuvinius 
aukštakulnius „Rose“ (37 dydis). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 612 47 934

Kviečių, miežių, grikių sėklas. 
Tel. 8 627 34 750
...........................................................
Sausus išvalytus grikius sėklai. 
Kaina 600 Eur. Tel. 8 612 38 237

Reikalingas darbininkas statybos 
darbams (pageidautina be žalingų 
įpročių). Tel. 8 621 19 606
...........................................................
Reikalingi du vyrai valyti silikatines 
plytas. 0,20 Eur/vnt. Tel. 8 606 85 571
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalingas 
pjuvenų džiovyklos operatorius (turėti 
B kategorijos teises arba traktoriaus 
vairavimo kategoriją). Darbo vieta 
– Antanašės km., Rokiškio r. Darbo 
užmokestis neatskaičius mokesčių nuo 
1 200 iki 1 390 Eur. Tel. 8 610 03980, 
8 656 20 131
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalinga 
(-s) medienos staklių operatorė (-ius). 
Darbo vieta: Dirbtuvių g. 13, Obeliai, 
Rokiškio r. Iš Rokiškio darbuotojai 
vežami įmonės transportu. Darbo 
užmokestis neatskaičius mokesčių nuo 
1 260 iki 1 490 Eur. Tel. 8 610 03980, 
8 656 20 131
...........................................................
Siūlome darbą traktorininkui 
(reikalinga turėti galiojantį traktoriaus 
vairuotojo pažymėjimą, sveikatos 
pažymą, terminuotai). 
Tel. 8 686 20 420
...........................................................
Siūlo darbą miškovežio vairuotojui, 
medkirtės ir medvežės operatoriui. 
Tel. 8 687 33 067
...........................................................
Siūlo darbą prie malkų skaldymo, 
pjovimo staklių (darbas fizinis, mokėti 
dirbti benzininių pjūklų). 
Tel. 8 687 33 067

„Ps4“ (500 GB, yra penki žaidimai). 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 621 28 369
...........................................................
Naudotą planšetinį kompiuterį 
„Huawei“. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 696 79 543
...........................................................
„Alcatel“ maršrutizatorių (gerai 
skleidžiantis ryšį, dedasi SIM, 
galima laidų jungtis). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Gerai veikiantį planšetinį kompiuterį 
„Samsung Galaxy TAB 3 GT-
P5200“. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 651 64 975
...........................................................
Naujas ausines „Fresh N Rebel 
Clam Anc“ („Dried green“ spalva, 
pilna komplektacija, pridėtas 
maišelis ir laidas). Kaina 65 Eur. 
Tel. 8 625 60 632
...........................................................
„Grundig“. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 682 31 964
...........................................................
Ausines „Technics“. Kaina 5 Eur. 
Tel. 8 647 48 007
...........................................................
Gerai skambančias ausines „Bose“ 
su dėklu (gumos neplyšusios). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
„Dji Phantom 3 Pro“ (pilnas 
komplektas, antra baterija, 16 GB 
atminties kortelė, foto/video 4k 
rezoliucija). Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 674 22 216
...........................................................
Naują televizorių (100 cm įstrižainė, 
vengrų gamybos). Kaina 170 Eur. 
Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Televizorių „Sharp“. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 682 31 964
...........................................................
Fotoaparatą „Sony DSC H7“ (pilnas 
komplektas). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 647 48 007
...........................................................
Filmavimo kamerą „Sony Video 8 
AF“. Kaina 135 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Televizorių „Samsung“ (32 colių). 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 605 25 460

Sekciją su TV ir žurnaliniu staliuku. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 675 38 355
...........................................................
Sofą-lovą (išsiskleidžia, yra dėžė, 
išskleistos plotis 160 cm, visos su 
šonais ilgis 220 cm). Kaina 195 Eur. 
Tel. 8 685 42 153
...........................................................
Mažai naudotą vokišką elektrinę 
funkcinę lovą ligonio slaugai (visos 
funkcijos veikia, 2 čiužiniai ir naujas 
pripučiamas čiužinys nuo pragulų). 
Kaina 390 Eur. Tel. 8 646 72 258
...........................................................
Senovinę medinę lovą. 
Kaina 55 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Komodą (1,60 cm), spintelę su 
ratukais ir stalviršį. Pagaminti pagal 
užsakymą. Kaina 170 Eur. 
Tel. 8 615 47 409
...........................................................
Vonios kriauklę (balta su kranu ir 
sifonu). Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Antikvarinę spintą. Kaina 99 Eur. 
Tel. 8 644 46 583
...........................................................
Komodą. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 692 88 235

Moteris ieško darbo (turiu patirties 
prekyboje). Tel. 8 622 69 561
...........................................................
Vyras ieško darbo prie malkų ruošos 
(pjaunu, skaldau). Tel. 8 608 28 256
...........................................................
33 m. vaikinas turintis patirties 
statybos ir apdailos darbuose 
ieško papildomo darbo vakarais ar 
savaitgaliais (turiu B kategorijos 
vairuotojo pažymėjimą, nuosavą 
automobilį). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 608 33 486
...........................................................
Ieškau nuolatinio pagalbinio 
darbininko darbo (neturiu B 
kategorijos). Juodupė. 
Tel. 8 680 90 181
...........................................................
Ieškau darbo (25 m., patirties turiu 
prekyboje, taip pat esu dirbus 
slaugytoja, esu drąsi, darbšti, 
draugiška ir atsakinga, darbo nebijau). 
Tel. 8 678 26 467

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

PARDUODA

Aliumininę vandens talpą. 
Kaina 530 Eur. Tel. 8 620 55 819
...........................................................
Naudotą 3/4 smuiką (su strypu ir 
dėklu). Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 686 68 854
...........................................................
Elnio ragus. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Šieną. Tel. 8 687 79 329
...........................................................
Grūdų malūną (trifazis 7,5 kW, mažai 
naudotas). Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 622 69 546
...........................................................
Pigiai sauskelnes „Dailee“ (M dydis, 
8 pakuotės po 14 vnt.). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 646 72 258
...........................................................
Metalinį surenkamą garažą (išardytas, 
dalys sužymėtos). Kaina 950 Eur. 
Tel. 8 673 48 456
...........................................................
Žirgų mėšlas trąšai. Supakuotas 
maišuose. Kaina 4 Eur. 
Tel. 8 670 97 023
...........................................................
Rūkyklą su krosnele. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 638 92 946
...........................................................
Sendaikčius. Tel. 8 619 52 150
...........................................................
SSD cheminis tirpalas (naudojamas 
visų tipų pajuodusiems, suteptiems ir 
pažeistiems banknotams valyti). 
Tel. 8 624 29 406
...........................................................
Naujus „Dadano 16“ rėmelių avilius 
(telpa 2 meduvės, šiltinti 5 cm, dugnas 
30 mm, dažyti 2 kartus, tik aviliai). 
Rokiškio raj. Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 622 41 090
...........................................................
Šiaudų rulonus. Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Pilną angliarūgštės didelį balioną su 
apsauginiu vožtuvu. Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Naujus elektrinius prietaisus 
naikinimui nuo kurmių, kurklių (be 
chemijos). Siunčiu. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 646 04 605 (Jonava)

ĮVAIRŪS
PARDUODA

PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

Gal kas dovanoja mažą kačiuką. 
Tel. 8 602 78 064
...........................................................
Dovanoju mažą kalytę (augs nedidelio 
ūgio, labai mėgsta dėmesį, myli 
vaikus). Tel. 8 626 70 112

Maistines bulves (maišai po 20 kg, 
už maišą 6 Eur). Pašarines bulves 
(2 maišai po 20 kg, už maišą 3 Eur). 
Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Bulves „Vineta“, „Gala“ (maišytos 
tarpusavyje, vidus geltonas). 
0,50 Eur/kg, maišas 10 Eur/20 
kg. Kazliškio sen. Rokiškyje, 
Panevėžyje ir pakeliui pristatau. 
Tel. 8 615 46 365

Riedučius (38-39 dydis). 
Kaina 6 Eur. Tel. 8 610 49 507
...........................................................
Pilvo preso treniruoklį „AB Trainer 
Advance“ (nenaudotas). 
Kaina 99 Eur. Tel. 8 615 19 281
...........................................................
Bėgimo takelį. Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 615 47 409

Naudotą vežimėlį „Noordi sole 
3in1“ (geros būklės). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 607 60 762
...........................................................
Geros būklės vežimėlį. 
Kaina 140 Eur. Tel. 8 671 14 878
...........................................................
Vežimėlį „Maxi Cosi“ (ilgai 
stovi nenaudojamas, tvarkingas, 
apdulkėjęs, reikia išsivalyti).
Kaina 60 Eur. Tel. 8 603 03 336

„iPhone 12“ (64 GB, būklė 8/10, 
baterija 90 proc., komplektacijoje 
telefonas ir orig. laidas, dėžutės 
nėra). Esant poreikiui, galiu pridėti 
dėklus. Kaina 420 Eur. 
Tel. 8 621 88 625
...........................................................
Telefonus „Samsung Galaxy A6“ 
(galima iš dviejų  padaryti vieną 
gerą, abu pilnai veikiantys, bet vieno 
skilęs ekranas). Tel. 8 647 46 059
...........................................................
Gerai laikantį telefono „Nous“ 
akumuliatorių. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Įvairius telefonus. Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 646 49 930
...........................................................
Naudotą 3/4 smuiką (su strypu ir 
dėklu). Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 686 68 854

Ieškau darbo (28 m., turiu patirties 
prekyboje, taip pat esu dirbusi aukle, 
esu drąsi, darbšti, greitai mokausi, 
draugiška ir atsakinga, darbo nebijau, 
tad laukiu pasiūlymų). 
Tel. 8 679 03 212
...........................................................
Moteris ieško darbo (galiu prižiūrėti 
senukus, ligonius, vaikus, turiu 
patirties). Tel. 8 615 92 745

Gerai veikiantį telefoną „Nokia 
G10“. Kaina 65 Eur. 
Tel. 8 651 64 975

išimamas dulkių konteineris, 
ergonomiška rankenėlė, dviejų lygių 
filtravimo sistema, jokių laidų, ilgai 
naudojamas akumuliatorius). Kaina 
30 Eur. Tel. 8 698 76 238
...........................................................
Kavos aparatą „DeLonghi ESAM 
5600“ (išvalytas, veikiantis). Kaina 
150 Eur. Tel. 8 650 72 350
...........................................................
Elektrinę siuvimo mašina „Čaika 
134“. Kaina 155 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Naudotą, bet labai geros būklės, 
dujinę viryklę su elektrine orkaite. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 616 80 106. 
Vilnius
...........................................................
Naują dujinį grilį. Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 609 14 404

Įvairias lapuočių skaldytas malkas. 
Atvežame. Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 606 07 881
...........................................................
Malkas (išardytų pastatų, nesupuvę). 
Kaina už 6 erd. 175 Eur. 
Tel. 8 628 98 127



Pomidorų paruošimas: nuplautus, nusausintus pomidorus 
sudėti į skardą, apipilti geros kokybės mėgstamu aliejumi, 
pagardinti druska, česnakais ir šviežiais rozmarinais. Kepti 
orkaitėje apie 1,5 val. įkaitintoje iki 90-100 laipsnių tem-
peratūros. 
„Brusketas pasigaminti labai paprasta: paskrudiname 
mėgstamos duonos riekeles, užtepame kreminio sūrio ir 
dedame atvėsusius pomidoriukus. Galima paskaninti ke-
drinėmis pinijomis, alyvuogėmis,  kaparėliais, kas mėgsta 
aštriau – jelapenais. Dar labai tinka apšlakstyti balzaminiu 
kremu“, – kalbėjo pašnekovė.
Beje, taip paruošti pomidorai, sandariai uždaryti stiklai-
niukuose, laikomi šaldytuve gali būti bent mėnesį.
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MANO RECEPTAS TAVO
Kepti pomidorai

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Balandžio 8 d. 12.00 ir 14.00 val., edukacija „Kiaušinių 
dažymas vašku“. Norinčius edukacijoje dalyvauti kitu lai-
ku ir grupes prašome registruotis tel. +370 615 44586 
arba el. paštu edukacija@muziejus.rokiskyje.lt

PARODOS
• Skulptoriaus Leono Žuklio 100-mečiui skirta paroda
• Ričardo Gavenavičiaus tapybos darbų paroda
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda „Sugrįžęs gimti-

nėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Balandžio 4-20 d. – Spaudinių paroda „Velykų magija“, skirta Šv. Vely-
koms,  Gediškių kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 5 d. 15.00 val. – Edukacinis užsiėmimas „Pasidaryk Velykų de-
koraciją,  Skemų kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 5 d. 15.00 val. – Literatūrinė-kūrybinė popietė vaikams 
„Paukščiai parneša pavasarį“, skirta Pasaulinei paukščių dienai, Pakriaunių  
kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 6 d. 11.00 val. – Edukacinis užsiėmimas „Margučių margumy-
nai“, Juodupės miestelio bibliotekoje.

• Balandžio 6 d. 14.00 val. – Popietė ,,Sveikata – brangiausias turtas“, Ka-
voliškio kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 7 d. 15.00 val. – Popietė-edukacija suaugusiems „Kiaušinių 
skutinėjimas simboliniais raštais“, skirta Šv. Velykoms ir Nacionalinei bibli-
otekų savaitei, Obelių miesto bibliotekoje.

• Balandžio 7 d. 15.00 val. – Edukacinis užsiėmimas „Velykų margutis“, 
Kazliškio kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 7 d.  16.00 val. –  Edukacija „ Kiškių dirbtuvės“, Sėlynės kaimo 
bibliotekoje.

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• Rokiškio lopšelio – darželio ,,Varpelis" meno studijos vaikų kūrybinių dar-

bų paroda „Geltona, žalia, raudona“, mokyt. Adamonienė.
• Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos 4b klasės mokinių piešinių paroda „Pie-

šiu Lietuvą“, mokyt. D. Milašienė.
• Spaudinių paroda „Jie nešė lietuvišką žodį“, skirta Knygnešio dienai.
• Jaunuolių dienos centro asmenims su negalia kūrybinių darbų paroda 

„Lietuva po angelo sparnu“.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

• Balandžio 6 d. 18.00 val. Džordanos Butkutės koncertas
• Balandžio 11 d. 18.00 val. fi lmas „Asteriksas ir Obeliksas: Drakonų im-

perija“
• Balandžio 15 d. 17.00 val. grupės „Žemaitukai“ koncertas

Laibgalių kultūros salėje 
(Ateities g. 5)
• Balandžio 6-7 dienomis „Velykinė mugė“ (Prekiauti kviečiame išradingus 

ir kūrybingus amatininkus, tautodailininkus, meistrus, tautinio paveldo at-
stovus ir Laibgalių gyventojus).

• Balandžio 6 d. 18.00 val. Kūrybinės dirbtuvėlės – edukacija „Velykinio 
stalo dekoracija“ (Bajorų bendruomenės edukacija. Kaina 5 Eur.).

• Balandžio 9 d. 17.00 val. Velykinių žaidimų, dainų ir šokių popietė

Jūžintų bendruomenė
• Iki balandžio 7 d. Akcija „Papuoškime Šv. Velykų medį“, kviečiame įvairią 

technika pagamintus margučius atnešti į Jūžintų seniūniją.

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
• Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos partiza-

nams“

Kriaunų muziejuje
• Danguolės ir Edmundo Brogų kūrybos darbų paroda

Laura Viduolytė-Pupelienė, kavinės „Pupelės direk-

torė, siūlo pasigaminti vyšninius pomidorus „confi t“ 

būdu. Tai – pomidorai, lėtai kepti žemoje tempera-

tūroje, aliejuje.

„Esu visiškai pomidorinė. Man skaniausias vaisius ir 

daržovė yra pomidoras. Šiuo būdu gaminti pomi-

dorus kilo idėja tuomet, kai šiltnamyje jų nemažai 

užderėjo, norėjosi juos pagaminti kitokiu būdu, 

kad ilgiau išsilaikytų, nekonservuojant. Juos galima 

naudoti bet kur – į patiekalus, kaip garnyrą, ar net-

gi kaip pagrindinį patiekalą. Mano mėgstamiausios 

yra brusketos su „confi t“ pomidorais“, – sakė L. Vi-

duolytė-Pupelienė.

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

L. Viduolytė-Pupelienė siūlo paskanauti brusketų su „confi t“ pomidorais. 
(L. Viduolytės-Pupelienės asmeninio archyvo nuotr.)

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 4 d.

Tėtis klausia Petriuko:
– Ką tu myli labiau – mane 

ar mamą?
Petriukas:
– Aš myliu jus abu vienodai.
Tėtis:
– O jeigu aš iškeliaučiau į 

Ameriką, o mama į Paryžių, 
kur tu keliautum?

Petriukas:
– Žinoma, kad į Paryžių, juk 

ten žymiai gražiau.
Tėtis:
– Gerai, o jeigu aš 

keliaučiau į Paryžių, o mama į 
Ameriką, kur tu keliautum?

Petriukas:
– Į Ameriką!

ANEKDOTAI Tėtis:
– Tai vis dėlto tu linkęs sekti 

paskui mamą?
Petriukas:
– Ne. Taip yra todėl, kad aš 

Paryžiuje jau esu buvęs!
***

Mokytoja:
– Petriuk, kiek bus penki 

plius penki?
– Vienuolika.
– Petriuk, ištrauk rankas iš 

kišenių, kai skaičiuoji!
***

Pirmąją mokslo metų dieną 
mokytoja klausia Petriuką:

– Ar gerai praleidai atostogas?
– Aišku. Bet ne taip, kad 

išsyk pulčiau apie jas rašyti.
***

Grįžta vyras iš komandiruotės. 
Žmona nuoga lovoj, peleninėj 
rūksta cigaras... Vyras klausia:

– Iš kur cigaras?
Žmona drebėdama:
– Nežinau...
– Dar kartą klausiu – iš kur 

cigaras?
– Nežinau!
– Pakutinį kartą klausiu – iš 

kur cigaras?
Prasiveria spintos durys, 

vyriškas balsas:
– Iš Havanos, idiote!

***
Aš tau ne IKI, kad visada 

sugrįžčiau, ne NORFA, kad 
būčiau praktiškas, bet ir ne 
MAXIMA, kad apie viską 
pagalvočiau.


